

Fortsatt förbättrad lönsamhet

Delårsrapport
januari–september 2016

Q3



Fortsatt förbättrad lönsamhet

Siffrorna inom parentes refererar, om inget annat anges, till samma period året innan.

TREDJE KVARTALET I KORTHET

- Orderingång 420,3 MEUR (443,8), -5,3 procent
- Orderstock 987,7 MEUR (1 075,3) vid slutet av september, -8,1 procent
- Omsättning 517,6 MEUR (506,7), +2,1 procent
- Justerad rörelsevinst* 37,9 MEUR (33,3), 7,3 procent av omsättningen (6,6)
- Justeringsposter* -12,9 MEUR (-29,1)
- Rörelsevinst 25,0 MEUR (4,1), 4,8 procent av omsättningen (0,8)
- Resultat per aktie (efter utspädning) 0,27 EUR (0,02)
- Nettokassaflöde från den operativa verksamheten 33,4 MEUR (47,1)
- Nettoskuld 183,5 MEUR (228,5) och skuldsättningsgrad (gearing) 44,0 procent (53,1).

MARKNADSUTSIKTER

Kunderna investerar försiktigt på grund av en avsaknad volymtillväxt inom tillverknings- och processindustrier samt containerhantering. Företag på tillväxtmarknaderna och råmaterialsmarknaden är särskilt pressade till kostnadsbesparingar. En viss marknadsosäkerhet råar fortfarande i Nordamerika. Efterfrågan i Europa är blandad. En minskning i den globala containergenomströmningen har lett till långsammare beslutsfattande bland containerterminaloperatörer. Orderingången inom Utrustning kan variera mellan enskilda kvartal på grund av tidpunkten för stora hamnkransprojekt.

JANUARI–SEPTEMBER I KORTHET

- Orderingång 1 325,6 MEUR (1 452,9), -8,8 procent
- Omsättning 1 505,0 MEUR (1 517,2), -0,8 procent
- Justerad rörelsevinst* 88,7 MEUR (73,2), 5,9 procent av omsättningen (4,8)
- Justeringsposter* -34,8 MEUR (-40,9)
- Rörelsevinst 53,9 MEUR (32,2), 3,6 procent av omsättningen (2,1)
- Resultat per aktie (efter utspädning) 0,46 EUR (0,31)
- Nettokassaflöde från den operativa verksamheten 47,6 MEUR (-1,6).

FINANSIELL STYRNING

Baserat på orderstocken, underhållsavtalsbasen och utsikterna på efterfrågan på kort sikt förväntas omsättningen för 2016 att bli på ungefär samma nivå som 2015. Vi beräknar att den justerade rörelsevinsten 2016 är högre än 2015.

**Justeringar (motsvarar termen "inte återkommande poster" år 2015) inkluderar omstruktureringskostnader, transaktionskostnader i samband med den avbrutna sammanslagningen med Terex och det föreslagna förvärvet av Terex MHPS och tillhörande aktiviteter, oberättigade betalningar på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar (under tredje kvartalet 2015) och en ersättning från brottsförsäkringen samt återburna medel på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar (under andra och tredje kvartalet 2016). Konecranes ledning anser att den justerade rörelsevinsten är viktig för förståelsen av det jämförbara finansiella resultatet när resultatet för nuvarande period jämförs med tidigare perioder.*

Nyckeltalen

	Tredje kvartalet			Januari–september				
	7-9/2016	7-9/2015	Förändr. %	1-9/2016	1-9/2015	Förändr. %	R12M	1-12/2015
Orderingång, MEUR	420,3	443,8	-5,3	1 325,6	1 452,9	-8,8	1 838,2	1 965,5
Orderstock vid periodens slut, MEUR				987,7	1 075,3	-8,1		1 036,5
Omsättning, MEUR	517,6	506,7	2,1	1 505,0	1 517,2	-0,8	2 114,0	2 126,2
Justerad EBITDA, MEUR ^{*)}	50,1	45,2	10,9	126,8	109,5	15,9	183,9	166,5
Justerad EBITDA, % ^{*)}	9,7 %	8,9 %		8,4 %	7,2 %		8,7 %	7,8 %
Justerad rörelsevinst (EBIT), MEUR ^{*)}	37,9	33,3	13,9	88,7	73,2	21,2	133,2	117,7
Justerad rörelsemarginal, % ^{*)}	7,3 %	6,6 %		5,9 %	4,8 %		6,3 %	5,5 %
EBITDA, MEUR	37,3	16,2	130,0	94,9	74,4	27,6	137,6	117,1
EBITDA, %	7,2 %	3,2 %		6,3 %	4,9 %		6,5 %	5,5 %
Rörelsevinst (EBIT), MEUR	25,0	4,1	504,5	53,9	32,2	67,2	84,7	63,0
Rörelsemarginal, %	4,8 %	0,8 %		3,6 %	2,1 %		4,0 %	3,0 %
Vinst före skatter, MEUR	21,3	2,0	962,7	36,6	26,8	36,9	65,2	55,4
Räkenskapsperiodens vinst, MEUR	15,8	1,2	1 178,9	26,7	18,2	46,9	39,3	30,8
Resultat per aktie, före utspädning, EUR	0,27	0,02	1 213,3	0,46	0,31	46,3	0,67	0,53
Resultat per aktie, efter utspädning, EUR	0,27	0,02	1 209,5	0,46	0,31	46,3	0,67	0,53
Gearing, %				44,0 %	53,1 %			44,6 %
Avkastning på sysselsatt kapital %							10,9 %	9,5 %
Fritt kassaflöde, MEUR	26,5	39,6		29,7	-26,2		54,6	-1,4
Medelantal anställda under perioden				11 509	11 946	-3,7		11 934

^{*)} Justeringar (motsvarar termen "inte återkommande poster" år 2015) inkluderar omstruktureringskostnader, transaktionskostnader i samband med den avbrutna sammanslagningen med Terex och det föreslagna förvärvet av Terex MHPS och tillhörande aktiviteter, ooberättigade betalningar på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar (under tredje kvartalet 2015) och en ersättning från brottsförsäkringen samt återburna medel på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar (under andra och tredje kvartalet 2016). Se även not 12 i delårsbokslutet.

VD och koncernchef Panu Routila:

"Vår lönsamhet fortsatte att förbättras under tredje kvartalet. Den justerade rörelsevinsten ökade med 4,6 MEUR under kvartalet, det vill säga 14 procent. Koncernens justerade rörelsemarginal ökade från 6,6 procent till 7,3 procent. Omsättningen ökade med 2,1 procent på årsbasis.

De minskade fasta kostnaderna fortsatte att stöda rörelsemarginalen inom affärsområdena Service och Utrustning. Till följd av omstruktureringsåtgärder minskade koncernens totala antal anställda med 790 personer under de tre första kvartalen 2016. Av dessa förverkligades 347 under tredje kvartalet.

Koncernens ökade omsättning genererades av affärsområdet Utrustning där leveranserna av hamnkranar ökade i enlighet med leveranstidtabellen i orderstocken. Å andra sidan utvecklades omsättningen inom affärsområdet Service fortfarande långsamt. Efterfrågan på olika råvarumarknader var fortsättningsvis dämpad och den industriella aktiviteten trög på olika håll i världen.

Vårt främsta mål för fjärde kvartalet är att bygga upp orderstocken för att säkerställa en stabil utgångspunkt för 2017. Den 24 oktober meddelande vi att Konecranes har fått en intresseanmälan om tilldelning av kontrakt (Tilldelningen) av

Virginia Port Authority i USA. Tilldelningen gäller leveransen av 86 automatiserade staplingskranar. Leveranserna kommer att ske i faser under 2018–2020. Kontraktens värde kommer att uppgå till mer än 200 MEUR. Det här kommer att vara den största beställningen i Konecranes historia.

Det pågående förvärvet av Material Handling & Port Solutions verksamhet från Terex Corporation nådde viktiga milstolpar under tredje kvartalet. De fastställda finansieringskrediterna för att finansiera det föreslagna förvärvet blev syndikerade. Vi erhöll ett godkännande från Europeiska kommissionen som är villkorat avyttrandet av STAHL CraneSystems verksamhet. Det pågående förvärvet godkändes även av USA:s konkurrensmyndighet. Dessutom fattade Konecranes extraordinära bolagsstämma de nödvändiga beslut som krävs för att slutföra förvärvet. I början av fjärde kvartalet fick vi godkännande av Committee on Foreign Investment in the United States. Konecranes och Terex arbetar i ett nära samarbete med konkurrensmyndigheterna i de kvarstående jurisdiktionerna för att erhålla de myndighetsgodkännanden som krävs för att förvärvet ska kunna slutföras planenligt i början av 2017."

Konecranes Abp

Delårsrapport januari–september 2016

MARKNADSÖVERSIKT

Aktiviteten inom tillverkningssektorn i världen var så gott som stagnerad under januari–september 2016 enligt JPMorgans globala industriinköpschefsindex.

Enligt inköpschefsindexen i euroområdet var tillverkningsaktiviteten en aning högre i januari–september 2016, men tillväxthastigheten var överlag bara blygsam och jämförbar med nivån 2015. Inom euroområdet signalerade inköpschefsindexen en ökning i tillverkningsaktiviteten i Österrike, Tyskland, Italien, Nederländerna och Spanien medan produktionen har minskat i Frankrike.

I Storbritannien var inköpschefsindexen ombytliga under januari–september på grund av EU-folkomröstningen i juni. Medan inköpschefsindexet sjönk i juli återtog det sig kraftigt i augusti–september till följd av att den försvagade växelkursen för pundet körde upp exportbeställningarna. I Sverige fortsatte tillverkningsaktiviteten att växa kraftigt. Beläggingsgraden i EU:s tillverkningsindustri var ungefär oförändrad jämfört med året innan.

Den ekonomiska aktiviteten inom tillverkningssektorn i USA, mätt enligt inköpschefsindex, ökade långsamt under januari–september 2016. Beläggingsgraden i USA:s tillverkningsindustri låg nästintill på samma nivå som året innan. Den industriella beläggingsgraden som helhet och industriproduktionen sjönk emellertid jämfört med året innan på grund av råvarusektorerna.

Baserat på inköpschefsindexen för januari–september var BRIC-länderna fortsättningsvis de svagaste områdena. I Brasilien pekade inköpschefsindexen fortfarande på en minskad tillverkning. De kinesiska och ryska ekonomierna började emellertid visa tecken på en stabilisering under året. I Indien kunde en anspråkslös tillväxt noteras.

Jämfört med året innan förbättrades efterfrågan på industrikranar under de tre första kvartalen 2016 främst tack vare de ökade beställningarna på tunga industrikranar i Amerika. Efterfrågan på industrikranar låg aningen över fjolårets nivå också i Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA), medan efterfrågan försvagades i Asien och Stillahavsområdet (APAC). Efterfrågan på telfrar minskade i alla regioner.

Den globala containertrafiken var relativt oförändrad på årsbasis under januari–september 2016. Likaså var marknaden för hamnkranar trög under samma period. Efterfrågan på truckar minskade en aning jämfört med året innan på grund av mindre efterfrågan i Amerika, efterfrågan ökade i EMEA och APAC.

Efterfrågan på tjänster för lyftutrustning förbättrades i EMEA, medan efterfrågan var stabil i Amerika. I APAC minskade efterfrågan på tjänster från året innan.

Råmaterialpriserna, inklusive stål, koppar och olja utjämnades under första kvartalet 2016, men låg fortfarande under fjolårets genomsnittsnivå under januari–september. Växelkursen mellan euron och US-dollar var stabil på årsbasis.

Obs: Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes samma period föregående år.

ORDERINGÅNG

Orderingången under januari–september uppgick till 1 325,6 MEUR (1 452,9) vilket innebär en minskning med 8,8 procent jämfört med året innan. Den minskade orderingången kunde främst tillskrivas hamnkranbeställningar av projekttyp, som var mindre under första kvartalet. Orderingången minskade med 4,1 procent inom Service och med 13,7 procent inom Utrustning jämfört med året innan. Orderingången avtog i Amerika och APAC medan den var stabil i EMEA.

Orderingången under tredje kvartalet sjönk med 5,3 procent från året innan och uppgick till 420,3 MEUR (443,8). Orderingången sjönk med 7,5 procent inom Service och med 6,8 procent inom Utrustning. Orderingången ökade i Amerika men minskade i EMEA och APAC-regionen.

ORDERSTOCK

Värdet på orderstocken i slutet av september uppgick till 987,7 MEUR (1 075,3) vilket var 8,1 procent lägre än året innan. Minskningen hänför sig till affärsområdet Utrustning. Service stod för 193,3 MEUR (20 procent) och Utrustning för 794,4 MEUR (80 procent) av den sammanlagda orderstocken i slutet av september.

OMSÄTTNING

Koncernens omsättning i januari–september minskade med 0,8 procent jämfört med året innan och uppgick till 1 505,0 MEUR (1 517,2). Omsättningen inom Service sjönk med 2,2 procent och inom Utrustning med 1,5 procent.

Omsättningen under tredje kvartalet steg med 2,1 procent från året innan och uppgick till 517,6 MEUR (506,7). Omsättningen minskade med 3,3 procent inom Service, men ökade med 4,3 procent inom Utrustning.

I slutet av september var den regionala uppdelningen, beräknat på de senaste 12 månaderna, enligt följande: EMEA 48 (46), Amerika 38 (38) och APAC 15 (16) procent.

OMSÄTTNING PER REGION, MEUR

	7-9/2016	7-9/2015	1-9/2016	1-9/2015	Förändr. %	Förändr. % i jämförbara valutakurser	Senaste 12 månader	1-12/2015
EMEA	225,5	239,2	715,5	671,0	6,6	8,6	1 005,0	960,5
AME	218,6	201,6	569,5	591,4	-3,7	-2,5	801,8	823,7
APAC	73,5	66,0	220,0	254,8	-13,7	-11,4	307,2	342,0
Totalt	517,6	506,7	1 505,0	1 517,2	-0,8	0,9	2 114,0	2 126,2

VALUTAKURSEFFEKT

I jämförelse med förra året hade valutakurserna en negativ inverkan på beställningar och omsättning under januari–september. Den rapporterade minskningen i orderingången under januari–september var 8,8 procent, medan minskningen i jämförbara valutakurser var 7,1 procent. Den rapporterade omsättningen minskade med 0,8 procent, medan den ökade med 0,9 procent i jämförbara valutakurser.

Den rapporterade orderingången sjönk inom Service med 4,1 procent och med 2,3 procent i jämförbara valutakurser. Inom Utrustning minskade den rapporterade orderingången med 13,7 procent och med 12,3 procent i jämförbara valutakurser. Inom Service minskade den rapporterade omsättningen med 2,2 procent och med 0,4 procent i jämförbara valutakurser. Motsvarande siffror för omsättningen inom Utrustning var -1,5 procent och 0,0 procent.

Valutakurserna fortsatte att ha en negativ inverkan på beställningar och omsättning under tredje kvartalet på årsbasis. Den rapporterade orderingången sjönk med 5,3 procent och med 4,1 procent i jämförbara valutakurser. Den rapporterade omsättningen ökade med 2,1 procent och med 3,4 procent i jämförbara valutakurser.

Under tredje kvartalet sjönk den rapporterade orderingången inom Service med 7,5 procent och med 6,2 procent i jämförbara valutakurser. Inom Utrustning sjönk den rapporterade orderingången med 6,8 procent och med 5,8 procent i jämförbara valutakurser. Inom Service minskade den rapporterade omsättningen med 3,3 procent och med 2,1 procent i jämförbara valutakurser. Motsvarande siffror för omsättningen inom Utrustning var +4,3 procent och +5,5 procent.

FINANSIELLT RESULTAT

Under januari–september ökade den justerade rörelsevinsten med 15,5 MEUR till 88,7 MEUR (73,2). Den justerade rörelsemarginalen steg till 5,9 procent (4,8). Den justerade rörelsemarginalen inom Service förbättrades till 10,4 procent (9,6) och inom Utrustning till 3,5 procent (2,1). Den justerade rörelsemarginalen förbättrades till följd av minskade fasta kostnader inom både Service och Utrustning.

Den konsoliderade rörelsevinsten för januari–september uppgick till 53,9 MEUR (32,2) och ökade med totalt 21,7 MEUR. Den konsoliderade rörelsemarginalen steg till 3,6 procent (2,1). Rörelsevinsten omfattar justeringsposter på

-34,8 MEUR (-40,9) som utgörs av omstruktureringskostnader på 15,1 MEUR (15,5), transaktionskostnader på 30,1 MEUR (8,5) och en ersättning från brottsförsäkringen samt återburna medel på grund av identitetsstöld på +10,3 MEUR (0,0). I justeringarna för fjolåret ingick oberättigade betalningar på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar gentemot Konecranes till ett värde av totalt -17,0 MEUR.

Under tredje kvartalet ökade den justerade rörelsevinsten med 4,6 MEUR till 37,9 MEUR (33,3). Den justerade rörelsemarginalen steg till 7,3 procent (6,6). Den justerade rörelsemarginalen inom Service steg till 11,5 procent (10,5) och inom Utrustning till 5,2 procent (4,2). Den justerade rörelsemarginalen förbättrades till följd av minskade fasta kostnader inom både Service och Utrustning.

Den konsoliderade rörelsevinsten under tredje kvartalet uppgick till 25,0 MEUR (4,1). Den konsoliderade rörelsemarginalen under tredje kvartalet förbättrades och var 4,8 procent (0,8). Rörelsevinsten omfattar justeringsposter på -12,9 MEUR (-29,1) som utgörs av omstruktureringskostnader på 5,4 MEUR (3,7), transaktionskostnader på 7,9 MEUR (8,5) och återburna medel på grund av identitetsstöld på +0,3 MEUR (0,0). I justeringarna för fjolåret ingick oberättigade betalningar på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar gentemot Konecranes till ett värde av totalt -17,0 MEUR.

Under januari–september uppgick avskrivningar och nedskrivningar till 41,0 MEUR (42,2). Detta inkluderade nedskrivningar av immateriella och materiella tillgångar på 2,8 MEUR (5,8). Avskrivningar uppkomna från allokering av inköpspris för förvärv utgjorde 3,3 MEUR (3,9) av avskrivningarna och nedskrivningarna.

Under januari–september var intressebolagens och joint venture-bolagens andel av resultatet 5,7 MEUR (3,6). Vinsten vid avyttring av investering i intressebolag på 5,8 MEUR (0,0) hänförs till försäljningen av aktier i Kito Corporation.

Nettofinansieringskostnaderna uppgick till 28,7 MEUR (9,0). Av detta stod nettoräntekostnaderna för 7,4 MEUR (7,3). De finansiella kostnaderna under januari–september omfattar kostnader på 18,0 MEUR (0,0) i anknytning till den avbrutna sammanslagningsplanen mellan Konecranes och Terex samt det föreslagna förvärvet av Terex MHPS.

Vinsten före skatter för januari–september var 36,6 MEUR (26,8).

Inkomstskatten för januari–september var -9,9 MEUR (-8,6). Koncernens uppskattade effektiva skattesats var 27,0 procent (32,0).

Nettovinsten för januari–september var 26,7 MEUR (18,2).

Resultatet per aktie (efter utspädning) i januari–september var 0,46 EUR (0,31).

På rullande tolv månadersbasis var avkastningen på sysselsatt kapital 10,9 procent (11,0) och avkastningen på eget kapital 9,3 procent (11,1).

BALANSRÄKNING

Den konsoliderade balansräkningen vid slutet av september 2016 uppgick till 1 477,0 MEUR (1 495,0). Totalt eget kapital i slutet av rapporteringsperioden var 416,2 MEUR (430,3). Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare den 30 september var 416,1 MEUR (430,2) eller 7,08 EUR per aktie (7,32).

Nettorörelsekapitalet uppgick till 322,5 MEUR (334,4) i slutet av september. Nettorörelsekapitalet minskade på grund av minskade inventarier och utestående fordringar.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING

Nettokassaflödet från den operativa verksamheten under januari–september var 47,6 MEUR (-1,6). Nettokassaflödet från den operativa verksamheten under tredje kvartalet var 33,4 MEUR (47,1).

Kassaflödet från investeringar uppgick under januari–september till -19,1 MEUR (-26,6). Kassaflödet från investeringar under tredje kvartalet var -7,5 MEUR (-8,4).

Kassaflödet före finansieringsverksamheten var 29,5 MEUR (-26,2) under januari–september. Kassaflödet före finansiella aktiviteter under tredje kvartalet var 26,2 MEUR (39,6).

Den räntebärande nettoskulden var 183,5 MEUR (228,5) den 30 september 2016. Soliditeten var 32,0 procent (33,5) och skuldsättningsgraden (gearing) 44,0 procent (53,1).

Koncernens likviditet var fortsatt god. I slutet av tredje kvartalet uppgick kassa och bank till 166,7 MEUR (65,4). Vid utgången av perioden var inga av koncernens beredskapskrediter på 300,0 MEUR utnyttjade.

INVESTERINGAR

Under januari–september uppgick investeringar exklusive förvärv och gemensamma arrangemang till 22,4 MEUR (25,8). Detta belopp bestod av investeringar i maskiner, utrustning, fastigheter och informationsteknologi.

Investeringar inklusive förvärv och gemensamma arrangemang uppgick till 22,4 MEUR (25,8).

FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR

I september sålde Konecranes sitt lilla marockanska servicebolag Techniplus S.A. Avyttringen av bolaget åsamkade en förlust på 0,8 MEUR.

PERSONAL

Under januari–september sysselsatte koncernen i genomsnitt 11 509 personer (11 946). Per den 30 september var antalet anställda 11 097 (11 997). Koncernens personal minskade med 790 personer från slutet av 2015 till följd av omstruktureringsåtgärder. Avyttringen av det marockanska servicebolaget minskade personalmängden med cirka 140 personer.

Vid utgången av september fördelades antalet anställda per affärsområde enligt följande: Service 6 102 (6 515), Utrustning 4 935 (5 428) och koncernstaben 60 (54). Koncernen hade 5 911 anställda (6 276) i EMEA, 2 754 (2 998) i Amerika och 2 432 (2 723) i APAC-regionen.

Affärsområden

SERVICE

	7-9/2016	7-9/2015	1-9/2016	1-9/2015	Förändr. %	Senaste 12 månader	1-12/2015
Orderingång, MEUR	187,1	202,3	584,1	609,2	-4,1	784,4	809,5
Orderstock, MEUR	193,3	185,4	193,3	185,4	4,2		165,8
Underhållsavtalsbasens värde, MEUR	206,3	208,5	206,3	208,5	-1,1		210,6
Omsättning, MEUR	234,4	242,4	700,4	716,4	-2,2	976,4	992,3
EBITDA, MEUR	27,8	29,3	81,4	80,0	1,8	119,4	118,0
EBITDA, %	11,9 %	12,1 %	11,6 %	11,2 %		12,2 %	11,9 %
Avskrivningar, MEUR	-4,9	-4,4	-14,6	-13,1	11,1	-19,3	-17,9
Nedskrivningar, MEUR	0,0	0,0	0,0	-1,1		-0,1	-1,2
Rörelsevinst (EBIT), MEUR	22,9	24,8	66,8	65,7	1,7	100,0	98,9
Rörelsevinst (EBIT), %	9,8 %	10,3 %	9,5 %	9,2 %		10,2 %	10,0 %
Justeringsposter*, MEUR	-4,1	-0,5	-5,9	-3,4		-6,6	-4,0
Justerad rörelsevinst (EBIT), MEUR	27,0	25,4	72,7	69,1	5,3	106,6	102,9
Justerad rörelsevinst (EBIT), %	11,5 %	10,5 %	10,4 %	9,6 %		10,9 %	10,4 %
Sysselsatt kapital, MEUR	240,6	213,2	240,6	213,2	12,9		232,3
Avkastning på sysselsatt kapital, %						44,1 %	45,7 %
Investeringar, MEUR	0,6	5,7	7,7	11,4	-32,1	19,2	22,9
Personal i slutet av perioden	6 102	6 515	6 102	6 515	-6,3		6 503

*) omstruktureringskostnader

Orderingången under januari–september uppgick till 584,1 MEUR (609,2) vilket innebär en minskning med 4,1 procent. Minskningen i orderingången kunde främst hänföras till en negativ valutakurseffekt och stängning av vissa olönsamma verksamheter. Orderstocken ökade med 4,2 procent från föregående år till 193,3 MEUR (185,4). Omsättningen sjönk med 2,2 procent till 700,4 MEUR (716,4). Omsättningen ökade i EMEA medan den var stabil i Amerika och minskade i APAC. Fältservice presterade bättre än reservdelsförsäljningen.

Den justerade rörelsevinsten utan omstruktureringskostnader på 5,9 MEUR (3,4) var 72,7 MEUR (69,1) och rörelsemarginalen 10,4 procent (9,6). Rörelsevinsten var 66,8 MEUR (65,7) och rörelsemarginalen 9,5 procent (9,2). Den justerade rörelsemarginalen förbättrades till följd av minskade fasta kostnader.

Orderingången under tredje kvartalet sjönk med 7,5 procent och uppgick till 187,1 MEUR (202,3). Omsättningen

under tredje kvartalet uppgick till 234,4 MEUR (242,4) vilket var 3,3 procent lägre än året innan. Omsättningen minskade i Amerika, medan den var oförändrad i EMEA och APAC. Fältservice presterade bättre än reservdelsförsäljningen.

Den justerade rörelsevinsten för tredje kvartalet utan omstruktureringskostnader på 4,1 MEUR (0,5) var 27,0 MEUR (25,4) och rörelsemarginalen 11,5 procent (10,5). Rörelsevinsten var 22,9 MEUR (24,8) och rörelsemarginalen 9,8 procent (10,3). Den justerade rörelsemarginalen förbättrades till följd av minskade fasta kostnader.

Det totala antalet enheter i underhållsavtalsbasen ökade med 2,3 procent till 464 996 (454 473). Det årliga värdet på avtalsbasen minskade med 1,1 procent till 206,3 MEUR (208,5). I jämförbara valutakurser minskade värdet på avtalsbasen med 0,5 procent. Stängningen av vissa olönsamma verksamheter hade en negativ inverkan på värdet på avtalsbasen.

UTRUSTNING

	7-9/2016	7-9/2015	1-9/2016	1-9/2015	Förändr. %	Senaste 12 månader	1-12/2015
Orderingång, MEUR	250,3	268,7	795,6	921,4	-13,7	1 131,8	1 257,6
Orderstock, MEUR	794,4	889,9	794,4	889,9	-10,7		870,7
Omsättning, MEUR	302,5	290,1	865,7	879,0	-1,5	1 227,1	1 240,3
EBITDA, MEUR	21,5	16,5	48,8	33,4	45,9	68,2	52,9
EBITDA, %	7,1 %	5,7 %	5,6 %	3,8 %		5,6 %	4,3 %
Avskrivningar, MEUR	-7,1	-7,3	-22,8	-22,6	0,8	-30,2	-30,0
Nedskrivningar, MEUR	-0,1	-0,2	-2,8	-4,7		-2,2	-4,1
Rörelsevinst (EBIT), MEUR	14,4	9,0	23,2	6,2	276,7	35,8	18,8
Rörelsevinst (EBIT), %	4,7 %	3,1 %	2,7 %	0,7 %		2,9 %	1,5 %
Justeringsposter*, MEUR	-1,4	-3,1	-7,1	-12,1		-10,0	-15,0
Justerad rörelsevinst (EBIT), MEUR	15,8	12,1	30,3	18,3	65,9	45,8	33,8
Justerad rörelsevinst (EBIT), %	5,2 %	4,2 %	3,5 %	2,1 %		3,7 %	2,7 %
Sysselsatt kapital, MEUR	317,4	350,0	317,4	350,0	-9,3		356,7
Avkastning på sysselsatt kapital, %						10,7 %	5,3 %
Investeringar, MEUR	3,6	6,0	14,7	14,4	1,8	26,7	26,5
Personal i slutet av perioden	4 935	5 428	4 935	5 428	-9,1		5 328

*) omstrukturingskostnader

Orderingången under januari–september uppgick till totalt 795,6 MEUR (921,4), vilket utgjorde en minskning på 13,7 procent främst på grund av färre beställningar på hamnkranar under första kvartalet. Orderingången sjönk i Amerika och APAC medan den var stabil i EMEA. Orderingången för industrikrantar stod för ungefär 45 procent av alla beställningar och var högre än för ett år sedan. Komponenter stod för ungefär 25 procent av de nya beställningarna och låg under fjolårets nivå. De sammanlagda beställningarna på hamnkranar och truckar uppgick till ungefär 30 procent av orderingången och låg under fjolårets nivå främst på grund av hamnkranens verksamheten. Orderstocken minskade med 10,7 procent från föregående år till 794,4 MEUR (889,9).

Omsättningen sjönk med 1,5 procent till 865,7 MEUR (879,0). Den justerade rörelsevinsten utan omstrukturingskostnader på 7,1 MEUR (12,1) var 30,3 MEUR (18,3) och rörelsemarginalen 3,5 procent (2,1). Rörelsevinsten var 23,2 MEUR (6,2), 2,7 procent av omsättningen (0,7). Trots den

minskade omsättningen förbättrades den justerade rörelsemarginalen inom Utrustning till följd av minskade fasta kostnader.

Orderingången under tredje kvartalet sjönk med 6,8 procent och uppgick till totalt 250,3 MEUR (268,7). Orderingången steg i Amerika men sjönk i EMEA och Asien och Stillehavsområdet. Jämfört med året innan var beställningarna på industrikrantar och komponenter samt hamnkranar och truckar på en lägre nivå.

Tredje kvartalets omsättning uppgick till 302,5 MEUR (290,1), vilket innebär en ökning på 4,3 procent jämfört med i fjol. Den justerade rörelsevinsten utan omstrukturingskostnader på 1,4 MEUR (3,1) var 15,8 MEUR (12,1) och rörelsemarginalen 5,2 procent (4,2). Rörelsevinsten för tredje kvartalet var 14,4 MEUR (9,0) och rörelsemarginalen 4,7 procent (3,1). Den justerade rörelsemarginalen förbättrades till följd av minskade fasta kostnader.

Koncernkostnader

Under januari–september uppgick koncernens icke allokerade omkostnader och elimineringskostnader, transaktionskostnader och ersättning ur brottsförsäkringen, till -14,4 MEUR (-14,2), vilket utgör -1,0 procent av omsättningen (-0,9).

Koncernens icke-allokerade omkostnader och elimineringskostnader under rapporteringsperioden var -36,1 MEUR (-39,6), vilket utgör -2,4 procent av omsättningen (-2,6). Dessa omfattade omstruktureringsskostnader på 2,0 MEUR (0,0), transaktionskostnader på 30,1 MEUR (8,5) och en ersättning från brottsförsäkringen samt återburna medel på grund av identitetsstöld på +10,3 MEUR (0,0). I fjolårets siffra ingick oberättigade betalningar på grund av identitetsstöld och bedrägliga handlingar gentemot Konecranes till ett värde av totalt -17,0 MEUR.

FÖRVÄRVET AV TEREX MHPS-VERKSAMHET

Den 16 maj 2016 ingick Konecranes ett avtal om att förvärva segmentet Material Handling & Port Solutions ("MHPS") från Terex Corporation ("Terex"), ("Förvärvet") mot vederlag bestående av kontanter och aktier, samt om att avbryta det tidigare offentliggjorda avtalet om sammanslagning av verksamheterna.

Den 1 augusti undertecknade Konecranes finansieringsfaciliteter utan säkerhet på 1 500 MEUR för att finansiera det föreslagna Förvärvet. Den beviljade kreditfaciliteten innefattar ett syndikerat lån på 300 MEUR med en lånetid på tre år, ett lån på 600 MEUR med amorteringar under en lånetid på fem år, en kreditfacilitet på 400 MEUR med en lånetid på fem år och ett bryggglån på 200 MEUR.

Den 8 augusti meddelade Konecranes att bolaget erhållit ett godkännande från Europeiska kommissionen för det pågående Förvärvet. Godkännandet är villkorat så att Konecranes måste avyttra STAHL CraneSystems verksamhet. År 2015 uppgick STAHL CraneSystems externa omsättning till 145 MEUR och dess fristående pro forma-EBITDA skulle ha uppgått till cirka 30 MEUR. Företaget har cirka 700 anställda. Konecranes kommer att utnyttja intäkterna från avyttringen av STAHL CraneSystems för att amortera lånen i anknytning till Förvärvet. Konecranes och Terex får inte slutföra Förvärvet innan kommissionen har godkänt köparen/köparna av STAHL CraneSystems verksamhet.

Den 8 augusti meddelade Konecranes även att bolaget har erhållit ett förtida upphörande av den frist för undersökning som följer av "Hart-Scott-Rodino Antitrust"-lagstiftningen från år 1976 vilket innebär att USA:s konkurrensmyndighet godkänner det planerade Förvärvet utan villkor.

Konecranes och Terex arbetar i ett nära samarbete med konkurrensmyndigheterna för att erhålla de myndighetsgodkännanden som krävs för att Förvärvet ska kunna slutföras i början av 2017 som planerat.

EXTRAORDINARIE BOLAGSSTÄMMA

Konecranes extraordinarie bolagsstämma ("Bolagsstämman") hölls den 15 september. Bolagsstämman fastställde styrelsens alla förslag och fattade de beslut som krävs för slutförandet av Förvärvet. Dessutom fastställde Bolagsstäm-

man aktieägarnas förslag om tilläggsarvoden till styrelsemedlemmarna.

Bolagsstämman fastställde styrelsens förslag om att bolagets bolagsordning ändras. Ändringarna av bolagsordningen omfattar bland annat skapandet av ett nytt aktieslag bestående av B-aktier som ska emitteras till Terex i samband med slutförandet av Förvärvet. B-aktierna har samma ekonomiska rättigheter som Konecranes stamaktier men är föremål för röst- samt överlåtelsebegränsningar, och ger Terex rätt att välja upp till två medlemmar i Konecranes styrelse så länge Terex eller dess koncernbolags aktieinnehav i Konecranes överstiger vissa specificerade gränsvärden. Så länge Terex eller något av dess koncernbolag äger B-aktier kommer varje ändring av bolagsordningen avseende B-aktier att kräva Terex samtycke.

Terex har meddelat bolaget att David Sachs och Oren Shaffer är de första styrelsemedlemmarna som Terex utnämner. Deras mandatperioder börjar från och med slutförandet av Förvärvet.

Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta om emission av högst 24 583 721 nya B-aktier med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt under bemyndigandets giltighetstid. Bemyndigandet gäller emissionen av B-aktier åt Terex eller dess utsedda dotter- eller andelsbolag som aktievederlag, inklusive eventuellt tilläggsaktievederlag, som Konecranes ska erlägga i Förvärvet.

Bolagsstämman bemyndigade vidare styrelsen att besluta om alla andra villkor för aktieemissionen. Detta bemyndigande är i kraft till och med den 31 december 2017 och upphäver inte de bemyndiganden angående beslut om aktieemission och emission av särskilda rättigheter som berättigar till aktier som den ordinarie bolagsstämman har beviljat styrelsen den 23 mars 2016.

Bolagsstämman fastställde styrelsemedlemmarnas årsarvoden från och med slutförandet av Förvärvet enligt följande: Ordförande 140 000 EUR, vice ordförande 100 000 EUR och övriga styrelsemedlemmar 70 000 EUR.

Summan av årsarvodena som betalas åt styrelsemedlemmarna fram till slutförandet av Förvärvet är baserat på beslutet som bolagsstämman den 23 mars 2016 fattade. Det föreslagna förhöjda årsarvodet skulle betalas pro rata för mandatperioden mellan slutförandet av Förvärvet och den ordinarie bolagsstämman år 2017.

I övrigt betalas styrelsens årsarvoden, inklusive det att 50 procent av årsarvodet betalas i Konecranes aktier, enligt bolagsstämmans beslut av den 23 mars 2016.

Bolagsstämman fastställde aktieägarnas, HTT KCR Holding Oy Ab, förslag om tilläggsarvoden till Konecranes styrelsemedlemmar.

Extra mötesarvoden betalas åt alla styrelsemedlemmar för deltagande i styrelsemöten under perioden från och med Konecranes ordinarie bolagsstämma den 23 mars 2016 till den tidpunkt då Förvärvet slutförs (eller tidpunkten för nästa ordinarie bolagsstämma ifall Förvärvet inte har slutförts innan dess). Mötesarvodet är 1 500 EUR per styrelsemedlem för varje styrelsemöte som styrelsemedlemmen i fråga har deltagit i.

Till medlemmarna i förhandlingsgruppen betalas också följande engångsersättning: 60 000 EUR till Stig Gustavson, Bertel Langenskiöld och Christoph Vitzthum; och 30 000 EUR till Svante Adde.

De intjänade mötesarvoden som ska betalas åt styrelsemedlemmarna samt engångsersättningen ska betalas till de berättigade styrelsemedlemmarna i kontanter. Styrelsens ordförande Christoph Vitzthum har meddelat att han avstår från engångsersättningen.

Bolagsstämman fastställde nominerings- och kompensationskommitténs förslag om en ökning av antalet styrelsemedlemmar till åtta (8) från och med avslutandet av Bolagsstämman.

Bolagsstämman fastställde vidare att antalet medlemmar i styrelsen ska höjas till tio (10) från och med slutförandet av Förvärvet, varvid de två av Terex valda styrelsemedlemmarna inträder i styrelsen.

Den extraordinarie bolagsstämman valde två nya styrelsemedlemmar för en mandatperiod som upphör vid utgången av den ordinarie bolagsstämman år 2017. De nya styrelsemedlemmarna är Janina Kugel och Ulf Liljedahl.

Styrelsen har valt Janina Kugel till medlem i nominerings- och kompensationskommittén och Ulf Liljedahl till medlem i revisionskommittén.

Efter valet består nominerings- och kompensationskommittén av Bertel Langenskiöld (ordförande), Stig Gustavson, Janina Kugel och Christoph Vitzthum. Revisionskommittén består av Svante Adde (ordförande), Ole Johansson, Ulf Liljedahl och Malin Persson.

DEN STRATEGISKA ALLIANSEN MED KITO CORPORATION UPPLÖSTES, MERPARTEN AV AKTIEINNEHAVET SÅLDES

Den 26 september meddelade Konecranes att Konecranes och Kito Corporation ("Kito") har beslutat att upplösa den strategiska allians som undertecknades den 23 mars 2010 av bolagen. Även om alliansen har varit lyckad på vissa områden, har parterna kommit överens om att det är i båda bolagens intressen att fortsätta deras respektive verksamheter separat.

Genom upplösningen av den strategiska alliansen kommer Kito att kunna delta i anbudsfordrandet om STAHL CraneSystems som Konecranes är förpliktigt att sälja i samband med det pågående Förvärvet.

Den 27 september meddelade Konecranes att bolaget har sålt 5 873 900 Kito-aktier till Kito. Efter transaktionen äger Konecranes 76 100 Kito aktier. Konecranes erhöll cirka 48 MEUR från försäljningen av aktierna.

Kito redovisades som ett intressebolag i Konecranes finansiella rapportering.

ORDINARIE BOLAGSSTÄMMA

Besluten som fattades på Konecranes ordinarie bolagsstämma och styrelsens konstituerande möte har publicerats i börsmeddelanden från den 23 mars 2016.

FÖRÄNDRINGAR I LEDNINGEN

Den 14 juli tillkännagav Konecranes att Sirpa Poitsalo (f. 1963), direktör, lagärenden, har utnämnts till Konecranes ledningsgrupp och kommer att rapportera till VD och koncernchef Panu Routila. Sirpa Poitsalo har jobbat på Konecranes sedan 1988 och varit medlem i Konecranes Senior Management.

AKTIEKAPITAL OCH AKTIER

Den 30 september 2016 uppgick bolagets registrerade aktiekapital till 30,1 MEUR. Den 30 september 2016 var antalet aktier inklusive egna aktier 63 272 342.

Per den 30 september innehade Konecranes totalt 4 521 333 egna aktier, vilket motsvarar 7,1 procent av det totala antalet aktier, och som vid den tidpunkten hade ett marknadsvärde på 142,6 MEUR.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättigheter till utdelning.

MARKNADSVÄRDE OCH HANDELSVOLYM

Slutkursen för Konecranes Abp:s aktie på Nasdaq Helsinki den 30 september var 31,54 EUR. Det volymvägda genomsnittliga aktiepriset i januari–september var 23,30 EUR. Det högsta priset var 31,56 EUR i september och det lägsta 17,92 EUR i januari. Under januari–september omfattade handelsvolymen på Nasdaq Helsinki totalt 43,7 miljoner Konecranes-aktier, vilket motsvarar en omsättning på ungefär 1 018,9 MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 231 353 aktier, vilket motsvarar en daglig genomsnittlig omsättning på 5,4 MEUR.

Därutöver handlades enligt Fidessa cirka 65,5 miljoner Konecranes-aktier på andra handelsplatser (t.ex. multilaterala handelsplattformar och bilateral OTC-handel) under januari–september.

Den 30 september var det totala marknadsvärdet på Konecranes Abp:s aktier 1 995,6 MEUR inklusive bolagets egna aktier. Marknadsvärdet var 1 853,0 MEUR exklusive bolagets egna aktier.

FLAGGNINGAR

Den 23 februari fick Konecranes meddelande enligt 9 kap. 5 § i värdepappersmarknadslagen om att Sanderson Asset Management LLP:s innehav i Konecranes Abp har underskridit 5 procent. Den 22 februari 2016 innehade Sanderson Asset Management LLP 3 161 739 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 4,99 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Den 25 juli fick Konecranes meddelande enligt 9 kap. 5 § i värdepappersmarknadslagen om att Harris Associates Investment Trusts (Oakmark International Small Cap Fund) innehav i Konecranes Abp har sjunkit under 5 procent. Den 22 juli 2016 innehade Harris Associates Investment Trust (Oakmark International Small Cap Fund) 3 106 800 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 4,91 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Den 17 augusti fick Konecranes meddelande enligt 9 kap. 5 § i värdepappersmarknadslagen om att Sanderson Asset Management LLP:s innehav i Konecranes Abp har överskridit 5 procent. Den 16 augusti 2016 innehade Sanderson Asset Management LLP 3 230 546 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 5,11 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Den 9 september fick Konecranes meddelande enligt 9 kap. 5 § i värdepappersmarknadslagen om att BlackRock, Inc:s aktier och röster i Konecranes Abp hade överskridit 5 procent. Den 8 september 2016 uppgick BlackRock, Inc:s totala innehav i Konecranes genom aktier och finansiella instrument till 5,05 procent av Konecranes aktier och röster.

HÄNDELSE EFTER AVSLUTAD RAPPORTERINGSPERIOD

Den 5 oktober fick Konecranes meddelande enligt 9 kap. 5 § i värdepappersmarknadslagen om att Harris Associates L.P:s innehav i Konecranes Abp har sjunkit till under 5 procent. Den 4 oktober 2016 innehade Harris Associates L.P 3 152 800 aktier i Konecranes Abp, vilket utgör 4,98 procent av Konecranes Abp:s aktier och röster.

Den 11 oktober meddelade Konecranes att bolaget erhållit godkännande av Committee on Foreign Investment in the United States ("CFIUS") för det pågående förvärvet av Terex MHPS verksamhet ("MHPS Förvärvet"). Med slutresultatet från CFIUS:s process och USA:s konkurrensmyndigheters (U.S. Department of Justice) tidigare meddelande om godkännande, har Konecranes erhållit de nödvändiga godkännandena för MHPS Förvärvet i USA.

Den 24 oktober meddelade Konecranes att bolaget mottagit en intresseanmälan om tilldelning av kontrakt (Tilldelningen) av Virginia Port Authority i USA. Tilldelningen gäller leveransen av 86 automatiserade staplingskranar. Virginia Port Authority (VPA) har meddelat Konecranes att de har för avsikt att tilldela två separata kontrakt till Konecranes efter godkännande av VPA:s styrelse (Board of Commissioners) i deras möte den 15 november 2016, och efter att VPA kommit överens med Konecranes om kontraktets slutliga villkor. Leveranserna kommer att ske i faser under 2018–2020. Kontraktets värde kommer att uppgå till mer än 200 MEUR.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

Konecranes har verksamhet i tillväxtländer med politisk, ekonomisk och regulatorisk osäkerhet. Ogynnsamma förändringar i verksamhetsmiljön i dessa länder kan ge upphov till valutakursförluster, höjda leveranskostnader eller förlorade tillgångar. Konecranes har en kranfabrik i Zaporizjzja i Ukraina. Den 30 september 2016 uppgick värdet på de totala tillgångarna som är förknippade med fabriken i Zaporizjzja till cirka 8 MEUR.

Verksamheten i tillväxtländerna har haft en negativ effekt på åldersstrukturen för utestående fordringar och kan öka kreditförlusterna eller behovet av högre avsättning för osäkra fordringar.

Konecranes har gjort flera förvärv och expanderat organiskt till nya länder. Misslyckande med att integrera förvär-

vade företag eller utvidga nyetablerade verksamheter kan leda till en nedskrivning av goodwill och andra tillgångar.

Ett av Konecranes strategiska initiativ är oneKONECRANES. Initiativet innefattar en stor investering i informationssystem. Utvecklings- eller genomförandekostnader som överskrider de beräknade, eller ett misslyckande att utvinna affärsfördelar ur de nya processerna och systemen kan leda till nedskrivning av tillgångar eller minskad lönsamhet.

Konecranes levererar projekt som omfattar risker förknippade med exempelvis konstruktion och projektgenomförande inklusive Konecranes leverantörer. Misslyckad planering eller ledning av dessa projekt kan leda till högre kostnader än väntat eller tvister med kunder.

Finansieringssvårigheter till exempel på grund av valutakursväxlingar kan tvinga kunder att skjuta upp projekt eller till och med att avbeställa existerande order. Konecranes ämnar undvika att kostnaderna för stora, pågående projekt överskrider erhållna förskottsbetalningar. Det kan dock i vissa projekt hända att kostnadsrelaterade åtaganden temporärt överskrider beloppet för förskottsbetalningar.

Slutförandet av det föreslagna Förvärvet är underkastat ett antal villkor som bland annat omfattar erhållande av anti-trustgodkännanden i vissa jurisdiktioner, inklusive Kina, och avyttringen av STAHL CraneSystems, som skapar osäkerhet kring slutförandet av Förvärvet och dess tidpunkt.

Koncernens övriga risker presenteras i årsredovisningen.

MARKNADSUTSIKTER

Kunderna investerar försiktigt på grund av en avsaknad volymtillväxt inom tillverknings- och processindustrier samt containerhantering. Företag på tillväxtmarknaderna och råmaterialsmarknaden är särskilt pressade till kostnadsbesparingar. En viss marknadsosäkerhet råar fortfarande i Nordamerika. Efterfrågan i Europa är blandad. En minskning i den globala containergenomströmningen har lett till långsammare beslutsfattande bland containerterminaloperatörer. Orderingången inom Utrustning kan variera mellan enskilda kvartal på grund av tidpunkten för stora hamnkranprojekt.

FINANSIELL STYRNING

Baserat på orderstocken, underhållsavgiftsbasen och utsikterna på efterfrågan på kort sikt förväntas omsättningen för 2016 att bli på ungefär samma nivå som 2015. Vi beräknar att den justerade rörelsevinsten 2016 är högre än 2015.

Helsingfors den 26 oktober 2016

Konecranes Abp

Styrelse

Ansvarsfriskrivning

Vissa uttalanden i denna rapport, som inte är historiska fakta, inklusive, men inte begränsat till dem som gäller

- -örväntningar på allmän ekonomisk utveckling och marknadssituation,
- förväntningar på den allmänna utvecklingen inom industrin,
- förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och investeringsvillighet,
- förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och lönsamhet,
- förväntningar angående marknadsefterfrågan på företagets produkter och tjänster,
- förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt slutför företagsförvärv, samt vår förmåga att uppnå de ställda målen och synergierna,
- förväntningar på konkurrenssituationen,
- förväntningar som berör kostnadsinbesparingar
- samt påståenden som föregås av "tror", "förväntar", "räknar med", "förutser" eller liknande uttryck, är framtidsytande påståenden. Dessa uttalanden baserar sig på nuvarande förväntningar, beslut och planer och för närvarande kända fakta. Dessa uttalanden medför därför risk och osäkerhet som kan orsaka att det verkliga resultatet avsevärt skiljer sig från det resultat som bolaget för närvarande förväntar sig. Sådana faktorer inkluderar men begränsas inte till
- den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar i valutakurser eller räntenivåer,
- konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller tjänster som utvecklats av våra konkurrenter,
- läget inom industrin,
- företagets egna rörelsefaktorer, inklusive produktionens framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, planliga leveranser av produkter och tjänster samt kontinuerlig utveckling av dessa,
- genomförandet av pågående och framtida företagsköp och omstruktureringar.

Koncernens resultat

MEUR	Not	7-9/2016	7-9/2015	1-9/2016	1-9/2015	Förändring %	1-12/2015
Omsättning	8	517,6	506,7	1 505,0	1 517,2	-0,8	2 126,2
Övriga rörelseintäkter ¹⁾	5.3	3,1	0,1	14,0	0,6		1,4
Materialförbrukning och köpta tjänster		-242,5	-227,0	-673,2	-675,7		-969,9
Personalkostnader		-159,2	-156,8	-491,4	-492,2		-661,5
Avskrivningar och nedskrivningar	9	-12,3	-12,1	-41,0	-42,2		-54,0
Övriga rörelsekostnader ²⁾	5	-81,8	-106,7	-259,5	-275,5		-379,1
Rörelsevinst		25,0	4,1	53,9	32,2	67,2	63,0
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures		0,9	0,5	5,7	3,6		4,8
Vinst vid försäljning av intresseföretag	5.2	5,8	0,0	5,8	0,0		0,0
Finansiella intäkter		0,3	2,9	0,9	4,7		7,8
Finansiella kostnader ³⁾		-10,6	-5,5	-29,6	-13,7		-20,3
Vinst före skatter		21,3	2,0	36,6	26,8	36,9	55,4
Skatter	11	-5,4	-0,8	-9,9	-8,6		-24,6
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST		15,8	1,2	26,7	18,2	46,9	30,8
Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:							
Moderbolagets aktieägare		15,8	1,2	26,7	18,2		30,8
Icke-kontrollerande intressen		0,0	0,0	0,0	0,0		0,0
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)		0,27	0,02	0,46	0,31	46,3	0,53
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)		0,27	0,02	0,46	0,31	46,3	0,53

¹⁾ Konecranes har erhållit en försäkringsersättning på 10,0 MEUR Q2/2016 och returnerade medel på 0,3 MEUR Q3/2016 som hänförs till identitetssölden.

²⁾ Övriga rörelsekostnader 1-9/2016 inkluderar transactionskostnader som hänförs till den avbrutna sammanläggningen med Terex och det föreslagna förvärvet av Terex MHPS till ett belopp om 30,1 MEUR (8,5 MEUR i 1-9/2015) och 7,9 MEUR Q3/2016 (8,5 MEUR Q3/2015). Övriga rörelsekostnader 1-12/2015 inkluderar obefogade betalningar som hänförs till identitetssölden och bedrägerier till ett belopp om 17,0 MEUR och transaktionskostnader som hänförs till den avbrutna sammanläggningen med Terex till ett belopp om 17,2 MEUR.

³⁾ Finansiella kostnader 1-9/2016 inkluderar kostnader som hänförs till den avbrutna sammanläggningen med Terex och det föreslagna förvärvet av Terex MHPS till ett belopp om 18,0 MEUR (0,0 MEUR 1-9/2015) och 7,2 MEUR Q3/2016 (0,0 MEUR Q3/2015).

Koncernens totalresultat

MEUR	7-9/2016	7-9/2015	1-9/2016	1-9/2015	1-12/2015
Räkenskapsperiodens vinst	15,8	1,2	26,7	18,2	30,8
Poster som kan överföras till resultaträkningen					
Kassaflödessäkring	5,0	6,3	13,5	-1,5	-0,6
Omräkningsdifferens	-1,9	-9,0	-6,3	12,7	16,3
Andel övrigt totalresultat från intresseföretag	-1,4	0,0	-3,8	0,0	3,8
Inkomstskatt på poster som kan överföras till resultaträkningen	-1,0	-1,3	-2,7	0,3	0,1
Poster som inte kan överföras till resultaträkningen					
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	-3,7	-1,9	-7,8	-0,8	6,0
Inkomstskatt på poster som inte kan överföras till resultaträkningen	0,8	0,4	1,7	0,2	-1,4
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	-2,2	-5,5	-5,4	11,0	24,2
TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	13,7	-4,2	21,3	29,2	55,0
Totalresultat för perioden uppdelat på:					
Moderbolagets aktieägare	13,7	-4,2	21,3	29,2	55,0
Icke-kontrollerande intressen	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Koncernens balansräkning

MEUR

AKTIVA	Not	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Bestående aktiva				
Goodwill		84,3	106,7	107,6
Immateriella tillgångar		98,6	96,6	108,7
Fastigheter, maskiner och inventarier		126,3	142,5	142,5
Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar		20,6	30,9	24,0
Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden		8,7	45,8	50,2
Övriga bestående aktiva		1,0	1,0	1,0
Latenta skattefordringar		56,1	79,7	71,7
Bestående aktiva totalt		395,7	503,1	505,7
Rörliga aktiva				
Omsättningstillgångar				
Material och förnödenheter		146,5	168,3	157,9
Varor under tillverkning		185,2	215,7	201,0
Förskottsbetalningar		13,3	14,9	6,4
Omsättningstillgångar totalt		345,0	398,9	365,2
Kundfordringar		300,7	355,3	377,3
Övriga fordringar		23,8	22,2	24,9
Fordringar för aktuell skatt		16,4	11,9	10,1
Fordringar från intäktsföring enligt färdigställandegrad	8	87,8	89,2	77,3
Övriga finansieringstillgångar		6,3	8,7	7,5
Aktiva resultatregleringar		30,3	40,3	36,0
Kassa och bank		166,7	65,4	80,8
Rörliga aktiva totalt		977,1	991,9	979,2
Tillgångar som innehas för försäljning	6.1	104,2		
AKTIVA TOTALT		1 477,0	1 495,0	1 484,9

Koncernens balansräkning

MEUR

PASSIVA	Not	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				
Aktiekapital		30,1	30,1	30,1
Överkursfond		39,3	39,3	39,3
Fond för inbetalt fritt eget kapital		66,5	66,5	66,5
Fond för verkligt värde	14	1,7	-9,8	-9,1
Omräkningsdifferens		13,7	16,5	20,1
Övrig fond		31,8	30,0	29,9
Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder		206,3	239,4	248,4
Räkenskapsperiodens vinst		26,7	18,2	30,8
Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		416,1	430,2	455,9
Icke-kontrollerande intressen		0,1	0,1	0,1
Totalt eget kapital		416,2	430,3	456,0
Främmande kapital				
Långfristigt				
Räntebärande skulder	13	54,9	160,9	59,2
Övriga långfristiga skulder		39,4	97,9	92,3
Övriga finansieringsskulder		0,0	1,3	0,0
Avsättningar		16,7	17,3	17,8
Latent skatteskuld		14,0	20,2	19,8
Långfristigt kapital totalt		124,9	297,6	189,1
Kortfristigt				
Räntebärande skulder	13	299,0	132,9	224,8
Erhållna förskott	8	171,3	210,6	176,4
Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad		0,5	0,2	0,4
Skulder till leverantörer		91,4	114,5	139,1
Avsättningar		31,5	30,7	35,1
Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande)		28,4	28,2	31,9
Övriga finansieringsskulder		3,3	7,2	11,4
Skulder för aktuell skatt		9,2	11,6	12,8
Upplupna kostnader levererade projekt och tjänster		127,7	114,1	111,8
Passiva resultatregleringar		85,1	117,0	96,2
Kortfristigt kapital totalt		847,3	767,1	839,8
Skulder relaterade med tillgångar som innehas för försäljning	6.1	88,5		
Främmande kapital totalt		1 060,8	1 064,7	1 028,9
PASSIVA TOTALT		1 477,0	1 495,0	1 484,9

Förändringar i koncernens eget kapital

MEUR	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				
	Aktie- kapital	Överkursfond	Fond för inbetalt fritt eget kapital	Kassaflödes- säkring	Omräknings- differens
Eget kapital 1.1.2016	30,1	39,3	66,5	-9,1	20,1
Aktieteckningar med optioner					
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					
Aktierelaterade ersättningar					
Räkenskapsperiodens vinst					
Övrigt totalresultat				10,8	-6,3
Totalresultat för perioden				10,8	-6,3
Eget kapital 30.9.2016	30,1	39,3	66,5	1,7	13,7
Eget kapital 1.1.2015	30,1	39,3	52,2	-8,6	3,7
Aktieteckningar med optioner			14,3		
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare					
Aktierelaterade ersättningar					
Räkenskapsperiodens vinst					
Övrigt totalresultat				-1,2	12,7
Totalresultat för perioden				-1,2	12,7
Eget kapital 30.9.2015	30,1	39,3	66,5	-9,8	16,5

MEUR	Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare				
	Övrig fond	Balanserade vinstmedel	Totalt	Icke- kontrollerande intressen	Totalt eget kapital
Eget kapital 1.1.2016	29,9	279,1	455,9	0,1	456,0
Aktieteckningar med optioner		0,0	0,0		0,0
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		-61,7	-61,7		-61,7
Aktierelaterade ersättningar	0,9	0,0	0,9		0,9
Företagsförvärv		-0,3	-0,3		-0,3
Räkenskapsperiodens vinst		26,7	26,7		26,7
Övrigt totalresultat		-9,9	-5,4		-5,4
Totalresultat för perioden	0,0	16,9	21,3	0,0	21,3
Eget kapital 30.9.2016	30,8	234,0	416,1	0,1	416,2
Eget kapital 1.1.2015	27,8	304,7	449,2	0,1	449,2
Aktieteckningar med optioner		0,0	14,3		14,3
Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare		-61,5	-61,5		-61,5
Aktierelaterade ersättningar	2,2	0,0	2,2		2,2
Gåvor		-0,2	-0,2		-0,2
Företagsförvärv		-3,0	-3,0		-3,0
Räkenskapsperiodens vinst		18,2	18,2		18,2
Övrigt totalresultat		-0,5	11,0		11,0
Totalresultat för perioden	0,0	17,7	29,2	0,0	29,2
Eget kapital 30.9.2015	30,0	257,6	430,2	0,1	430,3

Koncernens finansieringsanalys

MEUR	1-9/2016	1-9/2015	1-12/2015
Kassaflöde från affärsverksamheten			
Räkenskapsperiodens vinst	26,7	18,2	30,8
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst			
Skatter	9,9	8,6	24,6
Finansiella intäkter och kostnader	28,8	9,0	12,5
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	-11,5	-3,6	-4,8
Dividendintäkter	0,0	0,0	-0,1
Avskrivningar och nedskrivningar	41,0	42,2	54,0
Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	2,4	-0,3	1,2
Övriga justeringar	1,5	1,3	-2,8
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	98,8	75,4	115,5
Förändring av räntefria kortfristiga fordringar	30,7	28,9	27,2
Förändring av omsättningstillgångar	-8,4	-54,5	-17,4
Förändring av räntefria kortfristiga skulder	-13,6	-10,5	-37,4
Förändring i rörelsekapital	8,7	-36,0	-27,6
Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt	107,5	39,3	87,9
Erhållen ränta	6,1	3,2	5,8
Betald ränta	-13,8	-10,8	-15,6
Övriga finansiella intäkter och kostnader	-32,5	-13,5	-12,5
Inkomstskatt	-19,7	-19,9	-26,3
Finansnetto och betald inkomstskatt	-60,0	-40,9	-48,6
NETTOKASSAFLÖDE FRÅN AFFÄRSVERKSAMHETEN	47,6	-1,6	39,3
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet			
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag	-0,2	0,0	-0,3
Nettokassaflöde från avyttring av affärsverksamhet	0,0	0,0	0,1
Investeringar	-19,1	-26,6	-43,3
Försäljning av fastigheter, maskiner och inventarier	1,3	2,0	2,6
NETTOKASSAFLÖDE I INVESTERINGSVERKSAMHET	-18,1	-24,6	-40,8
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	29,5	-26,2	-1,5
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet			
Utnyttjade optioner och aktieemission och övriga	0,0	14,3	14,3
Långfristiga skulder, ökning	0,0	0,0	0,0
Långfristiga skulder, minskning	-4,3	-7,2	-2,1
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-)	79,1	53,6	38,8
Kassaflöde från avyttring av intresseföretag	47,8	0,0	0,0
Förvärv av innehav utan betydande inflytande	-0,3	-5,9	-5,9
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare	-61,7	-61,5	-61,5
NETTOKASSAFLÖDE I FINANSIERINGSVERKSAMHET	60,6	-6,6	-16,3
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden	-0,4	0,3	0,6
NETTOFÖRÄNDRING AV KASSA, BANK OCH KORTA PLACERINGAR	89,6	-32,5	-17,2
Kassa och bank i början av perioden	80,8	97,9	97,9
Kassa och bank inkluderade i tillgångar som innehas för försäljning	3,7	0,0	0,0
Kassa och bank i slutet av perioden	166,7	65,4	80,8
NETTOFÖRÄNDRING AV KASSA, BANK OCH KORTA PLACERINGAR	89,6	-32,5	-17,2

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande den sista dagen under perioden.

FRITT KASSAFLÖDE

MEUR	1-9/2016	1-9/2015	1-12/2015
Nettokassaflöde från affärsverksamheten	47,6	-1,6	39,3
Investeringar	-19,1	-26,6	-43,3
Försäljning av fastigheter, maskiner och inventarier	1,3	2,0	2,6
Fritt kassaflöde	29,7	-26,2	-1,4

Noter

1. INFORMATION OM KONCERNEN

Konecranes Abp ("Konecranes koncernen" eller "Koncernen") är ett offentligt finländskt aktiebolag organiserat enligt finsk lagstiftning. Bolagets hemort är Hyvinge. Företaget är noterat på Nasdaq Helsinki.

Konecranes är en världsledande koncern som levererar produktion och tjänster inom kranar, lyftverksamheter och verktygsmaskiner. Koncernen har ett brett kundregister som innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes är ett globalt företag vars produkter tillverkas i Nord- och Sydamerika, Europa, Afrika, Mellanöstern och Asien och säljs globalt. Konecranes har två operativa segment som det kallar affärsområden: Affärsområdet Service och Affärsområdet Utrustning.

2. GRUND FÖR UPPRÄTTANDE

Den oreviderade konsoliderade delårsrapporten för Konecranes för perioderna 1-9/2016 och 1-9/2015 har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarderna IAS34 Delårsrapportering ("IAS 34"). Delårsrapporten inkluderar inte all den information och alla de notuppgifter som krävs i bokslutet, och borde läsas tillsammans med koncernens bokslut per den 31 december 2015.

Den oreviderade delårsrapporten inklusive noterna presenteras i miljoner euro och alla siffror är avrundade till närmaste miljon (€000 000) om inte annat anges.

3. ANVÄNDNING AV BEDÖMNINGAR

Upprättandet av bokslut enligt IFRS förutsätter att företagsledningen gör bedömningar och antaganden som påverkar värderingen av tillgångar och skulder samt annan information såsom ansvarsförbindelser och redovisningen av intäkter och kostnader i resultaträkningen. Dessa bedömningar och antaganden är baserade på ledningens historiska erfarenhet, bästa kännedom om händelser, och övriga faktorer som t.ex förväntningar gällande sannolika framtida händelser. Även om bedömningarna och antagandena bygger på företagsledningens bästa kännedom om aktuella händelser och förhållanden, kan det faktiska utfallet avvika från dessa bedömningar. Eventuella förändringar i bedömningar och upp-

skattningar bokas under den finansiella rapportering period förändringen görs.

4. VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

Redovisningsprinciperna som använts vid upprättandet av den oreviderade konsoliderade delårsrapporten är enhetliga med de redovisningsprinciper som använts vid upprättandet av koncernbokslutet för räkenskapsperioden som slutat 31 december 2015. Inga nya eller nyligen publicerade redovisningsstandarder har en betydande inverkan på den oreviderade konsoliderade delårsrapporten.

5. VIKTIGA HÄNDELSER

5.1. Företagsförvärv av Material Handling & Port Solutions segment från Terex Corporation

Den 16 maj 2016 ingick Konecranes ett avtal ("Förvärvs-avtalet") om att förvärva segmentet Material Handling & Port Solutions ("MHPS") från Terex Corporation ("Terex"), ("Förvärvet") mot vederlag bestående av kontanter och aktier, samt om att avbryta det tidigare offentliggjorda avtalet om sammanslagning av verksamheterna.

Förvärvet av MHPS kommer att förbättra Konecranes ställning som en fokuserad global ledare på marknaden för industrikrantar och hamnlösningar. Konecranes kommer att uppnå substantiella tillväxtmöjligheter inom serviceverksamheten samt erhålla en kritisk storlek för ytterligare teknisk utveckling. Konecranes nyligen genomförda investeringar i verksamhetens infrastruktur och optimeringen av det globala fotavtrycket kommer att ge betydande avkastning.

Förvärvet som på basen av slutkursen 20,60 EUR för Konecranes-aktie den 13 maj 2016 värderas till 1 126 MEUR i företagsvärde, kommer att ge avsevärda industriella och operativa synergier som förväntas vara 140 MEUR per år på EBIT-nivå inom tre år från slutförandet. Terex kommer att erhålla 595 MUSD och 200 MEUR i kontanter och 19,6 miljoner nyemitterade B-aktier i Konecranes, vilket gör Terex till aktieägare med ett innehav om 25 procent (baserat på utestående aktier den 30 april 2016). De B-aktier som kommer att emitteras till Terex kommer att skapas genom en ändring

Noter

av Konecranes bolagsordning och kommer att ha samma ekonomiska rättigheter som Konecranes stamaktier men vara föremål för röst- och överlåtelsebegränsningar samt vissa styrelsenomineringsrättigheter.

Köpeskillingen är föremål för justeringar efter slutförandet baserat på nivån av nettörörelsekapitalet samt kontanter och skulder i den förvärvade verksamheten på slutförandedagen. Dessutom kan antalet nya aktier som emitteras justeras beroende på MHPS-verksamhetens prestanda år 2016. Vissa justeringar i köpeskillingen kan ske baserat på möjliga utfall hänförliga till konkurrensregleringen.

Terex MHPS är en ledande leverantör av industrikranar, krankomponenter och tjänster under varumärket Demag, samt av hamnteknik med ett brett utbud av manuella, halvautomatiserade och automatiserade lösningar under ett antal varumärken såsom Gottwald. Enligt oreviderad, speciellt framtagna finansiell information hade Terex MHPS (inklusive Crane America Services) en omsättning på 1 542 MUSD (1 391 MEUR) och en justerad EBITDA på 111 MUSD (100 MEUR) år 2015. År 2015 härstammade 31 procent av Terex MHPS:s omsättning från underhållstjänster och reservdelar. Bolaget sysselsätter uppskattningsvis 7 200 personer.

Kostnader av engångskaraktär för integrationen uppskattas uppgå till 130 MEUR, med uppskattade capex-investeringar på 60 MEUR. Förvärvet förväntas öka resultatet per aktie ända från början (justerat för inte återkommande integrationskostnader och amortering förknippad med allokering av köpeskillingen).

Konecranes och Terex arbetar i ett nära samarbete med konkurrensmyndigheterna för att erhålla de myndighetsgodkännanden som krävs för att Förvärvet ska kunna slutföras i början av 2017 som planerat.

5.2. Avyttring av innehavet i Kito corporation

Den 26 september meddelade Konecranes att Konecranes och Kito Corporation ("Kito") har beslutat att upplösa den strategiska allians som undertecknades den 23 mars 2010 av bolagen. Även om alliansen har varit lyckad på vissa områden, har parterna kommit överens om att det är i båda bolagens intressen att fortsätta deras respektive verksamheter separat.

Genom upplösningen av den strategiska alliansen kommer Kito att kunna delta i anbudsfordrandet om STAHL CraneSystems som Konecranes är förpliktigt att sälja i samband med det pågående Förvärvet.

Den 27 september 2016 meddelade Kito att de återköpt 5 950 000 egna aktier. Konecranes sålde i transaktionen 5 873 900 Kito aktier till Kito. Efter transaktionen äger Konecranes 76 100 Kito aktier. Konecranes erhöll 47,8 MEUR från försäljningen av aktierna, och bokade en försäljningsvinst 5,8 MEUR relaterad till intresseföretag i resultatet.

5.3. Försäkringsersättning

Den 14 augusti 2015 meddelade Konecranes att ett av sina utländska dotterbolag hade blivit offer för ett bedrägeri. Förövarna hade genom identitetsstöld och andra bedrägliga handlingar lyckats förmå dotterbolaget att göra oberättigade betalningar uppgående till totalt 17 MEUR. Denna summa bokades som engångskostnad i det tredje kvartalet 2015.

Konecranes har nu erhållit en försäkringsersättning på 10 MEUR, vilket var det maximala försäkringsbeloppet och returnerade medel på 0,3 MEUR. Koncernen har bokat försäkringsersättningen som övriga rörelseintäkter i resultatet för det andra kvartalet 2016.

6. FÖRETAGSFÖRVÄRV OCH AVYTTRING AV AFFÄRSVERKSAMHETEN

I feburari 2016 köpte Konecranes en ytterligare andel om 5 % av minoritetsägare i sitt dotterbolag Zaporozhje Kran Holding. Dotterbolaget är beläget i Ukraina. Efter köpet av den ytterligare andelen äger Konecranes 100 % av dotterbolaget. Köpeskillingen för den ytterligare 5 % andelen uppgick till 0,3 MEUR.

I september 2016 sålde Konecranes ett mindre servicebolag i Marocko (Techniplus S.A.). Avyttringen resulterade i en förlust om 0,8 MEUR, vilken redovisas i resultaträkningens övriga rörelsekostnader.

6.1. Tillgångar som innehas för försäljning

Den 8 augusti, 2016 har Europeiska kommissionen godkänt Konecranes planerade förvärv av Terex MHPS-verksamhet ("MHPS Förvärvet"). Godkännandet är villkorat så att Konecranes måste avyttra verksamheten STAHL CraneSystems. Konecranes och Terex får inte slutföra MHPS Förvärvet förrän Europeiska kommissionen godkänt köparen av STAHL CraneSystems verksamhet. MHPS Förvärvet förväntas slutföras i början av 2017.

STAHL CraneSystems är en global leverantör av telfer teknologi och krankomponenter. Verksamheten är väl känd för sin förmåga att konstruera systemlösningar. Dess kunder inkluderar distributörer, kran tillverkare och EPC bolag. STAHL CraneSystems har sitt huvudkontor i Künzelsau, Tyskland.

Tillgångarna och skulderna hänförande till STAHL CraneSystems rapporteras separat i balansräkningen som tillgångar som innehas för försäljning, samt därtillhörande skulder. Omklassificeringen gjordes 15.9.2016 då Konecranes extraordinarie bolagsstämma godkände de beslut som krävdes för slutförandet av MHPS Förvärvet. Avyttringsgruppen (tillgångarna och skulderna hänförande till STAHL CraneSystems verksamheten) värderas till det redovisade värdet, vilket understiger det gängse värdet med avdrag för kostnader för värdeöverföring. Tillgångarna avskrivs inte efter omklassificeringen till tillgångar som innehas för försäljning.

Noter

De mest betydande klasserna av STAHL CraneSystems tillgångar som innehas för försäljning, samt därtillhörande skulder, är:

Tillgångar	30.9.2016
Immateriella tillgångar	31,5
Fastigheter, maskiner och inventarier	6,7
Latenta skattefordringar	11,3
Omsättningstillgångar	21,3
Kundfordringar	28,7
Övriga fordringar	1,0
Kassa och bank	3,7
Assets held for sale	104,2

Främmande kapital	30.9.2016
Pensionsskuld av förmånsbestämda planer	61,1
Räntebärande skulder	0,1
Latenta skatteskulder	3,2
Skulder till leverantörer	3,2
Förmånsbestämda förpliktelser till anställda	21,0
Skulder relaterade med tillgångar som innehas för försäljning	88,5

Majoriteten av tillgångarna och skulderna rapporteras som en del av segmentet Utrustning.

Belopp som inkluderats i ackumulerat koncernens totalresultat	30.9.2016
Omräkningsdifferens	1,5
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	-15,5
Inkomstskatter relaterade med aktuariella förluster på förmånsbestämda pensionsplaner	4,5
Totalt	-9,5

Noter

7. SEGMENT INFORMATION

7.1. Affärssegment

MEUR

Orderingång enligt affärsområde	1-9/2016	% av total orderingång	1-9/2015	% av total orderingång	1-12/2015	% av total orderingång
Service ¹⁾	584,1	42	609,2	40	809,5	39
Utrustning	795,6	58	921,4	60	1 257,6	61
./. Intern	-54,1		-77,6		-101,6	
Totalt	1 325,6	100	1 452,9	100	1 965,5	100

¹⁾ Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock totalt ²⁾	30.9.2016	% av total orderstock	30.9.2015	% av total orderstock	31.12.2015	% av total orderstock
Service	193,3	20	185,4	17	165,8	16
Utrustning	794,4	80	889,9	83	870,7	84
./. Intern	0,0		0,0		0,0	
Totalt	987,7	100	1 075,3	100	1 036,5	100

²⁾ Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats.

Omsättning enligt affärsområde	1-9/2016	% av total omsättning	1-9/2015	% av total omsättning	1-12/2015	% av total omsättning
Service	700,4	45	716,4	45	992,3	44
Utrustning	865,7	55	879,0	55	1 240,3	56
./. Intern	-61,2		-78,2		-106,5	
Totalt	1 505,0	100	1 517,2	100	2 126,2	100

Justerad rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	1-9/2016 MEUR	EBIT %	1-9/2015 MEUR	EBIT %	1-12/2015 MEUR	EBIT %
Service	72,7	10,4	69,1	9,6	102,9	10,4
Utrustning	30,3	3,5	18,3	2,1	33,8	2,7
Koncernkostnader och eliminering	-14,4		-14,2		-18,9	
Totalt	88,7	5,9	73,2	4,8	117,7	5,5

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	1-9/2016 MEUR	EBIT %	1-9/2015 MEUR	EBIT %	1-12/2015 MEUR	EBIT %
Service	66,8	9,5	65,7	9,2	98,9	10,0
Utrustning	23,2	2,7	6,2	0,7	18,8	1,5
Koncernkostnader och eliminering	-36,1		-39,6		-54,6	
Totalt	53,9	3,6	32,2	2,1	63,0	3,0

Noter

Sysselsatt kapital och avkastning på sysselsatt kapital %	30.9.2016 MEUR	30.9.2015 MEUR	31.12.2015 MEUR	Avkastning på sysselsatt kapital %
Service	240,6	213,2	232,3	45,7
Utrustning	317,4	350,0	356,7	5,3
Icke allokerade poster	212,1	167,8	150,9	
Totalt	770,1	730,9	739,9	9,5

Affärssegment tillgångar	30.9.2016 MEUR	30.9.2015 MEUR	31.12.2015 MEUR
Service	388,3	399,1	414,9
Utrustning	780,3	863,8	845,7
Icke allokerade poster	308,4	232,1	224,3
Totalt	1 477,0	1 495,0	1 484,9

Affärssegment skulder	30.9.2016 MEUR	30.9.2015 MEUR	31.12.2015 MEUR
Service	147,7	186,0	182,6
Utrustning	463,0	513,8	489,0
Icke allokerade poster	450,2	365,0	357,3
Totalt	1 060,8	1 064,7	1 028,9

Anställda enligt affärsområde (vid slutet av perioden)	30.9.2016	% av totalt antal	30.9.2015	% av totalt antal	31.12.2015	% av totalt antal
Service	6 102	55	6 515	54	6 503	55
Utrustning	4 935	44	5 428	45	5 328	45
Koncernens gemensamma personal	60	1	54	0	56	0
Totalt	11 097	100	11 997	100	11 887	100

7.2. Geografiska regioner

MEUR

Omsättning enligt region	1-9/2016	% av total omsättning	1-9/2015	% av total omsättning	1-12/2015	% av total omsättning
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	715,5	48	671,0	44	960,5	45
Amerika (AME)	569,5	38	591,4	39	823,7	39
Asien och Stilla-havsområdet (APAC)	220,0	15	254,8	17	342,0	16
Totalt	1 505,0	100	1 517,2	100	2 126,2	100

Personal enligt region (vid slutet av perioden)	30.9.2016	% av totalt antal	30.9.2015	% av totalt antal	31.12.2015	% av totalt antal
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	5 911	53	6 276	52	6 237	52
Amerika (AME)	2 754	25	2 998	25	2 968	25
Asien och Stilla-havsområdet (APAC)	2 432	22	2 723	23	2 682	23
Totalt	11 097	100	11 997	100	11 887	100

Noter

8. INTÄKTSFÖRING ENLIGT FÄRDIGSTÄLLANDEGRADEN OCH ERHÅLLNA FÖRSKOTT

MEUR	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Akkumulerade intäkter från icke levererade projekt	347,6	349,0	297,5
Erhållna förskott, netto	253,3	256,1	216,9
Fakturerat belopp, netto	6,5	3,7	3,3
Fordringar från intäktsföring enligt färdigställandegrad (netto)	87,8	89,2	77,3
Erhållna förskott hänförliga till intäktsföring enligt färdigställandegraden	274,4	258,7	221,1
Erhållna förskott, netto	253,3	256,1	216,9
Erhållna förskott hänförliga till intäktsföring enligt färdigställandegraden (netto)	21,1	2,6	4,2

Av omsättningen 1–9/2016 har 183,1 MEUR intäktsförts enligt färdigställandegraden (171,7 MEUR under 1–9/2015).

Fordringar hänförliga till successiv vinstavräkning är relaterade till entreprenadavtal. Nettobalansen är summan av projektkostnader, redovisade intäkter och förluster som överstiger fakturerade belopp. Erhållna förskott från successiv vinstavräkning hänförliga till entreprenadavtal är då summan av fakturerade belopp som överstiger summan av projektkostnader, redovisade intäkter och förluster.

Erhållna förskott	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Erhållna förskott hänförliga till intäktsföring enligt färdigställandegraden (netto)	21,1	2,6	4,2
Övriga erhållna förskott från kunder	150,2	208,0	172,2
Totalt	171,3	210,6	176,4

9. NEDSKRIVNINGAR

MEUR	1–9/2016	1–9/2015	1–12/2015
Byggnader, maskiner och inventarier	2,8	2,8	2,4
Immateriella rättigheter	0,0	3,0	2,9
Totalt	2,8	5,8	5,3

Omstruktureringar inom verksamheten, som gjorts under 2016, har lett till en nedskrivning bland materiella tillgångar (byggnader, maskiner och inventarier). Nedskrivningen uppgår till 2,8 MEUR.

10. OMSTRUKTURERINGSKOSTNADER

Konecranes har bokat omstruktureringskostnader om 15,1 MEUR under 1–9/2016 (15,5 MEUR i 1–9/2015) av vilka 2,8 MEUR var nedskrivningar av tillgångar (5,8 MEUR i 1–9/2015). Den resterande 12,3 MEUR av omstruktureringskostnaderna har rapporterats bland personalkostnader (8,3 MEUR) och övriga rörelsekostnader (4,0 MEUR).

Noter

11. SKATTER

Skatter i resultaträkningen	1-9/2016	1-9/2015	1-12/2015
Skatter beräknade enligt lokala skatteregler	12,9	13,7	24,6
Skatter för tidigare räkenskapsperioder	-2,5	0,4	-1,1
Förändring i latent skattefordringar och skulder	-0,5	-5,5	1,1
Totalt	9,9	8,6	24,6

Skattekostnaden är bokad på basen av ledningens uppskattning på den förväntade skattesatsen för räkenskapsperioden 2016. Den uppskattade skattesatsen 1-9/2016 är 27,0 % (31,5 % under perioden 1-9/2015).

12. NYCKELTALEN

	30.9.2016	30.9.2015	Förändr %	31.12.2015
Resultat per aktie, före utspädning (EUR)	0,46	0,31	46,3	0,53
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR)	0,46	0,31	46,3	0,53
Alternativa nyckeltalen				
Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)*	10,9	11,0	-0,9	9,5
Avkastning på eget kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M)	9,3	11,1	-16,2	6,8
Eget kapital/aktie (EUR)	7,08	7,32	-3,3	7,79
Current ratio	1,1	1,3	-15,4	1,1
Gearing %	44,0	53,1	-17,1	44,6
Soliditet %	32,0	33,5	-4,5	34,8
Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR	22,4	25,8	-13,0	49,3
Räntebärande nettoskulder, MEUR	183,5	228,5	-19,7	203,2
Nettorörelsekapital, MEUR	322,5	334,4	-3,6	317,4
Medelantal anställda under perioden	11 509	11 946	-3,7	11 934
Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning	58 747 279	58 475 416	0,5	58 542 309
Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning	58 747 279	58 500 195	0,4	58 542 309
Antal utestående aktier i slutet av perioden	58 751 009	58 732 429	0,0	58 732 429

* Premierna gällande valutaterminer har år 2016 exkluderats från räntekostnaderna vid beräkandet av ROCE (avkastning på sysselsatt kapital). Jämförande siffror har uppdaterats i enlighet med detta.

Noter

Definitioner av alternativa nyckeltalen

Konecranes presenterar alternativa nyckeltal vilka reflekterar den underliggande verksamhetsprestationen, och för att förbättra jämförbarheten mellan de finansiella perioderna. De alternativa nyckeltalen ersätter inte verksamhetens nyckeltal i enlighet med IFRS, och skall inte betraktas som sådana.

Avkastning på eget kapital (%):	=	$\frac{\text{Räkenskapsperiodens vinst}}{\text{Eget kapital (i genomsnitt under året)}} \times 100$
Avkastning på sysselsatt kapital (%):	=	$\frac{\text{Vinst före skatter + räntor och andra finansiella kostnader}}{\text{Balansräkningens slutsumma - räntefria skulder (i genomsnitt under året)}} \times 100$
Current ratio:	=	$\frac{\text{Rörliga aktiva}}{\text{Kortfristigt främmande kapital}}$
Soliditet (%):	=	$\frac{\text{Eget kapital}}{\text{Balansräkningens slutsumma - erhållna förskott}} \times 100$
Gearing (%):	=	$\frac{\text{Räntebärande skulder - likvida medel - lånefordringar}}{\text{Eget kapital}} \times 100$
Eget kapital / aktie:	=	$\frac{\text{Eget kapital som hänför sig till moderbolagets aktieägare}}{\text{Antal utestående aktier}}$
Räntebärande nettoskulder:	=	Räntebärande skulder (långfristigt och kortfristigt) - kassa och bank - lånefordringar (långfristigt och kortfristigt)
Nettorörelsekapital:	=	Ej räntebärande rörliga aktiva + latent skattefordringar - ej räntebärande kortfristigt kapital - latent skatteskuld - avsättningar
Medelantal anställda:	=	Uträknat som medeltal av kvartalantalen
Antal utestående aktier:	=	Totalt antal aktier - egna aktier
EBITDA	=	Rörelsevinst + avskrivningar och nedskrivningar

Avstämning av justerad EBITDA och rörelsevinst (EBIT)	1-9/2016	1-9/2015	1-12/2015
Justerad EBITDA	126,8	109,5	166,5
Transaktionskostnader	-30,1	-8,5	-17,2
Omstruktureringskostnader (utan nedskrivningar)	-12,3	-9,6	-15,2
Försäkringsärsättning som hänför sig till identitetsstölden och returnerade medel	10,3	0,0	0,0
Obefogade betalningar som hänför sig till identitetsstölden	0,0	-17,0	-17,0
EBITDA	94,9	74,4	117,1
Avskrivningar och nedskrivningar	-41,0	-42,2	-54,0
Rörelsevinst (EBIT)	53,9	32,2	63,0
Justerad rörelsevinst (EBIT)	88,7	73,2	117,7
Transaktionskostnader	-30,1	-8,5	-17,2
Omstruktureringskostnader	-15,1	-15,5	-20,5
Försäkringsärsättning som hänför sig till identitetsstölden och returnerade medel	10,3	0,0	0,0
Obefogade betalningar som hänför sig till identitetsstölden	0,0	-17,0	-17,0
Rörelsevinst (EBIT)	53,9	32,2	63,0

Noter

Räntebärande nettoskulder	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Långfristigt räntebärande skulder	54,9	160,9	59,2
Kortfristigt räntebärande skulder	299,0	132,9	224,8
Nettoskuld inkluderad i tillgångar som innehas för försäljning	-3,7	0,0	0,0
Kassa och bank	-166,7	-65,4	-80,8
Räntebärande nettoskulder	183,5	228,5	203,2

Nettorörelsekapital	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Nettorörelsekapital i balansräkning	287,6	334,4	317,4
Nettorörelsekapital inkluderad i tillgångar som innehas för försäljning	34,9	0,0	0,0
Nettorörelsekapital	322,5	334,4	317,4

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden:	30.9.2016	25.9.2015	Förändr %	31.12.2015
USD - US-dollar	1,116	1,115	-0,1	1,089
CAD - Kanadensisk dollar	1,469	1,485	1,1	1,512
GBP - Engelskt pund	0,861	0,735	-14,7	0,734
CNY - Kinesisk yuan	7,446	7,108	-4,5	7,061
SGD - Singaporiansk dollar	1,524	1,586	4,1	1,542
SEK - Svensk krona	9,621	9,392	-2,4	9,190
NOK - Norsk krona	8,987	9,513	5,9	9,603
AUD - Australisk dollar	1,466	1,590	8,4	1,490

De genomsnittliga konsolideringskurserna:	30.9.2016	25.9.2015	Förändr %	31.12.2015
USD - US-dollar	1,116	1,114	-0,2	1,109
CAD - Kanadensisk dollar	1,475	1,403	-4,9	1,419
GBP - Engelskt pund	0,803	0,727	-9,5	0,726
CNY - Kinesisk yuan	7,348	6,958	-5,3	6,971
SGD - Singaporiansk dollar	1,530	1,519	-0,7	1,525
SEK - Svensk krona	9,374	9,370	0,0	9,354
NOK - Norsk krona	9,374	8,806	-6,1	8,949
AUD - Australisk dollar	1,505	1,461	-2,9	1,478

13. SÄKERHETER, ANSVARFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR

MEUR	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
För egna kommersiella förbindelser			
Garantier	400,7	437,0	437,3
Leasingansvar			
Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod	32,3	34,2	35,7
Förfaller till betalning senare	87,6	81,4	76,4
Övriga ansvar	0,2	0,3	0,3
Totalt	520,8	552,9	549,7

Noter

Garantier

Konecranes tillhandahåller kunder med garantier som säkerställer bolagets åtaganden i enlighet med gällande kundavtal. Vid försäljning av investeringsvaror (maskiner) är följande garantier typiska:

- Garantier vid anbuds (offertgarantier) som ges till kunden för att säkra anbudsförfarandet
- Garantier för förskottsbetalning ges till kunden för att säkra deras handpenning för projektet
- Garantier för prestanda för att säkra kunder gällande bolagets egna prestation i kundkontrakt och
- Garantitid för att säkerställa korrigeringen av defekter under garantiperioden.

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister

Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av varningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk.

Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som finns att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringskydd och gjorda reserver, att resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncernens finansiella position.

14. FINANSIERINGSTILLGÅNGAR OCH SKULDER

14.1 Redovisat värde av finansieringstillgångar och skulder i balansräkningen

MEUR

Finansieringstillgångar 30.9.2016	Finansieringstillgångar/skulder till gängse värde via totalresultat	Finansieringstillgångar/skulder till gängse värde via resultaträkningen	Lån och fordringar	Finansieringstillgångar/skulder enligt upplupet anskaffningsvärde	Bokföringsvärde
Kortfristiga finansieringstillgångar					
Kundfordringar och övriga fordringar	0,0	0,0	324,8	0,0	324,8
Finansiella derivativinstrument	1,5	4,2	0,0	0,0	5,7
Finansiell tillgång som innehas med huvudsyfte att säljas	0,0	0,7	0,0	0,0	0,7
Kassa och bank	0,0	0,0	166,7	0,0	166,7
Totalt	1,5	4,8	491,5	0,0	497,8

Finansieringsskulder
30.9.2016

Långfristiga finansieringsskulder					
Räntebärande skulder	0,0	0,0	0,0	54,9	54,9
Finansiella derivativinstrument	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Andra skulder	0,0	0,0	0,0	4,9	4,9
Kortfristiga finansieringsskulder					
Räntebärande skulder	0,0	0,0	0,0	299,0	299,0
Finansiella derivativinstrument	1,5	1,8	0,0	0,0	3,3
Leverantörsskulder och andra skulder	0,0	0,0	0,0	119,7	119,7
Totalt	1,5	1,8	0,0	478,6	481,9

Noter

MEUR

Finansieringstillgångar 30.9.2015	Finansieringstillgångar/skulder till gängse värde via totalresultat	Finansieringstillgångar/skulder till gängse värde via resultaträkningen	Lån och fordringar	Finansieringstillgångar/skulder enligt upplupet anskaffningsvärde	Bokföringsvärde
Kortfristiga finansieringstillgångar					
Kundfordringar och övriga fordringar	0,0	0,0	377,5	0,0	377,5
Finansiella derivativinstrument	3,9	4,8	0,0	0,0	8,7
Finansiell tillgång som innehas med huvudsyfte att säljas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kassa och bank	0,0	0,0	65,4	0,0	65,4
Totalt	3,9	4,8	442,9	0,0	451,6

Finansieringsskulder 30.9.2015

Långfristiga finansieringsskulder					
Räntebärande skulder	0,0	0,0	0,0	160,9	160,9
Finansiella derivativinstrument	1,3	0,0	0,0	0,0	1,3
Andra skulder	0,0	0,0	0,0	3,7	3,7
Kortfristiga finansieringsskulder					
Räntebärande skulder	0,0	0,0	0,0	132,9	132,9
Finansiella derivativinstrument	2,0	5,2	0,0	0,0	7,2
Leverantörsskulder och andra skulder	0,0	0,0	0,0	142,7	142,7
Totalt	3,3	5,2	0,0	440,3	448,8

MEUR

Finansieringstillgångar 31.12.2015	Finansieringstillgångar/skulder till gängse värde via totalresultat	Finansieringstillgångar/skulder till gängse värde via resultaträkningen	Lån och fordringar	Finansieringstillgångar/skulder enligt upplupet anskaffningsvärde	Bokföringsvärde
Kortfristiga finansieringstillgångar					
Kundfordringar och övriga fordringar	0,0	0,0	402,2	0,0	402,2
Finansiella derivativinstrument	4,1	3,5	0,0	0,0	7,5
Finansiell tillgång som innehas med huvudsyfte att säljas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Kassa och bank	0,0	0,0	80,8	0,0	80,8
Totalt	4,1	3,5	482,9	0,0	490,5

Finansieringsskulder 31.12.2015

Långfristiga finansieringsskulder					
Räntebärande skulder	0,0	0,0	0,0	59,2	59,2
Finansiella derivativinstrument	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Andra skulder	0,0	0,0	0,0	3,6	3,6
Kortfristiga finansieringsskulder					
Räntebärande skulder	0,0	0,0	0,0	224,8	224,8
Finansiella derivativinstrument	5,1	6,3	0,0	0,0	11,4
Leverantörsskulder och andra skulder	0,0	0,0	0,0	171,0	171,0
Totalt	5,1	6,3	0,0	458,6	470,0

Noter

Koncernen fortsätter att ha en hälsosam skuldsättningsgrad om 44,0 % (30.9.2015: 53,1 %) vilken är i enlighet med de bank-kkovenanter Bolaget bör uppfylla. Den nuvarande nivån av totala skulder och förhållandet mellan lång- och kortfristiga skulder är i linje med kapitalhanteringsprinciperna enligt vilken en skuldsättningsgrad över 50 % optimalt sätter förhållandet mellan långfristiga skulder och totala skulder på mellan 1/3 och 2/3.

Derivativinstrumenten värderas inledningsvis till gängse värde, och värderas till gängse värde vid varje rapporteringsdatum. Derivat tas upp i balansräkningen som tillgångar när det gängse värdet är positivt, och som skulder när det gängse värdet är negativt. Derivativinstrument, där säkringsredovisning inte tillämpas, redovisas till gängse värde, och förändringen i gängse värde redovisas i koncernens resultat. Derivativinstrument, där säkringsredovisning tillämpas, redovisas till gängse värde, och den effektiva delen av förändringen i gängse värde redovisas i koncernens totalresultat. En eventuell ineffektiv del redovisas i koncernens resultat. Valutaterminerna värderas på basen av spot kurserna på rapporteringsdagen och respektive valutas noterade avkastningskurva. Ränteswapparna värderas på basen av kassaflödenas nuvärden, vilka diskonteras på basen av noterade avkastningskurvor.

14.2 Gängse värde

I tabellen nedan presenteras, för varje klass separat, bokföringsvärdena och gängse värdena för Koncernens finansieringstillgångar och -skulder.

	Bokförings- värde 30.9.2016	Bokförings- värde 30.9.2015	Bokförings- värde 31.12.2015	Gängse värde 30.9.2016	Gängse värde 30.9.2015	Gängse värde 31.12.2015
Finansieringstillgångar						
Kortfristigt						
Kundfordringar och övriga fordringar	324,8	377,5	402,2	324,8	377,5	402,2
Finansiella derivativinstrument	5,7	8,7	7,5	5,7	8,7	7,5
Finansiell tillgång som innehas med huvudsyfte att säljas	0,7	0,0	0,0	0,7	0,0	0,0
Kassa och bank	166,7	65,4	80,8	166,7	65,4	80,8
Totalt	497,8	451,6	490,5	497,8	451,6	490,5

Finansieringsskulder

Långfristigt						
Räntebärande skulder	54,9	160,9	59,2	54,9	159,6	59,2
Finansiella derivativinstrument	0,0	1,3	0,0	0,0	1,3	0,0
Andra skulder	4,9	3,7	3,6	4,9	3,7	3,6
Kortfristigt						
Räntebärande skulder	299,0	132,9	224,8	299,0	132,9	223,8
Finansiella derivativinstrument	3,3	7,2	11,4	3,3	7,2	11,4
Leverantörsskulder och andra skulder	119,7	142,7	171,0	119,7	142,7	171,3
Totalt	481,9	448,8	470,0	481,9	447,4	469,2

Ledningen bedömer att kassa och bank och kortfristiga placeringar, kundfordringar, checkräkningskrediter, leverantörsskulder och andra kortfristiga skulder motsvarar i hög grad deras redovisade värden på grund av korta löptider i dessa instrument.

Det verkliga värdet (gängse värdet) på finansiella tillgångar och skulder upptas till det belopp som instrumentet skulle kunna överlåtas på en aktuell transaktion mellan villiga parter, annat än i en påtvingad eller utförsäljning. Långsiktig fast ränta och rörlig ränta för upplåning bedöms av koncernen utifrån parametrar såsom räntor och riskegenskaper för lånet.

Noter

14.3 Hierarki av verkliga värden

	30.9.2016			30.9.2015			31.12.2015		
	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3
Finansieringstillgångar									
Finansiella derivativinstrument									
Valutaterminavtal	0,0	3,5	0,0	0,0	8,7	0,0	0,0	7,5	0,0
Valutaoptioner	0,0	2,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansiell tillgång som innehas med huvudsyfte att säljas	0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Derivat för elektricitet	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Total	0,7	5,7	0,0	0,0	8,7	0,0	0,0	7,5	0,0
Övriga finansieringstillgångar									
Kassa och bank	166,7	0,0	0,0	65,4	0,0	0,0	80,8	0,0	0,0
Totalt	166,7	0,0	0,0	65,4	0,0	0,0	80,8	0,0	0,0
Totala finansieringstillgångar	167,3	5,7	0,0	65,4	8,7	0,0	80,8	7,5	0,0

Finansieringsskulder									
Finansiella derivativinstrument									
Valutaterminavtal	0,0	2,9	0,0	0,0	6,6	0,0	0,0	9,7	0,0
Valutaoptioner	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Ränteswap	0,0	0,1	0,0	0,0	1,3	0,0	0,0	1,1	0,0
Derivat för elektricitet	0,0	0,3	0,0	0,0	0,6	0,0	0,0	0,6	0,0
Totalt	0,0	3,3	0,0	0,0	8,5	0,0	0,0	11,4	0,0
Övriga Finansieringsskulder									
Räntebärande skulder	0,0	353,9	0,0	0,0	293,9	0,0	0,0	284,0	0,0
Andra skulder	0,0	0,0	4,9	0,0	0,0	5,0	0,0	0,0	4,0
Totalt	0,0	353,9	4,9	0,0	293,9	5,0	0,0	284,0	4,0
Totala finansieringsskulder	0,0	357,2	4,9	0,0	302,3	5,0	0,0	295,4	4,0

15. SÄKRINGSAKTIVITET OCH FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT

	30.9.2016	30.9.2016	30.9.2015	30.9.2015	31.12.2015	31.12.2015
	Nominellt värde	Gångse värde	Nominellt värde	Gångse värde	Nominellt värde	Gångse värde
MEUR						
Valutaterminavtal	607,4	0,6	728,8	2,2	788,7	-2,2
Valutaoptioner	1 571,8	2,2	6,1	0,0	0,0	0,0
Ränteswap	100,0	-0,1	100,0	-1,3	100,0	-1,1
Oljederivat	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Derivat för elektricitet	0,9	-0,3	1,5	-0,6	1,3	-0,6
Totalt	2 280,6	2,4	836,4	0,3	890,0	-3,9

Derivat som inte används som säkringsändamål

Koncernen går in andra valuta- och el terminer eller valutaoptioner i syfte att minska valutarisken av förväntad försäljning och inköp, dessa andra avtal inte är utsedd i säkringsförhållanden och värderas till verkligt värde via resultaträkningen. Majoriteten av valutaoptionerna hänför sig till säkringsstrukturen gällande Terex MHPS företagsförvärvet.

Noter

KASSAFLÖDESSÄKRINGAR

Valutarisk

Valutaterminer som värderas till verkligt värde via totalresultatet betecknas som säkringsinstrument i kassaflödessäkringar av prognostiserad försäljning och inköp i dollar. Dessa prognostiserade transaktioner är mycket troliga, och de utgör cirka 13,7 % av koncernens totala säkrade transaktionsflöden.

Balanser för valutaterminer varierar med nivån förväntade valuta försäljning och inköp och förändringar i valutakurser terminsräntorna.

Bedömning görs om de kritiska villkoren för de utländska valutaterminskontrakt matchar villkoren för de förväntade sannolika prognostiserade transaktioner. På kvartalsbasis utförs kvantitativa effektivitetstest med hjälp av dollarns värde genom en jämförelse av tidigare förändringar i kassaflödena för den säkrade posten som är hänförlig till den säkrade risken med tidigare förändringar i kassaflöden säkringsinstrument inom intervallet 80–125 procent. Ineffektiv resultat redovisas i resultaträkningen.

Ränterisken

Per den 30 september, 2016 och 2015 hade koncernen ett ränteswapavtal med ett nominellt belopp om 100 MEUR (2015: 100 MEUR) där koncernen erhåller en rörlig ränta motsvarande Euribor 1 månad och betalar ränta på en fast swapränta på det nominella beloppet. Swap används för att säkra kassaflödet exponering på räntan.

Kassaflödessäkringar av de förväntade framtida försäljning under 2016 och 2015 bedömdes vara mycket effektiva och realiserade nettoförlust, med en uppskjuten skattefordring att förhålla sig till de säkringsinstrument, ingår i totalresultatet. De belopp som redovisas i totalresultatet visas i tabellerna nedan och omklassificeringar till resultatet under året visas i koncernens resultaträkning.

Reserv för säkring av kassaflöde

MEUR	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Saldo 1.1	-9,1	-8,6	-8,6
Vinster och förluster redovisade i eget kapital (fonden för verkligt värde)	13,5	-1,5	-0,6
Latenta skatter	-2,7	0,3	0,1
Sammanlagt 31.12	1,7	-9,8	-9,1

16. TRANSAKTIONER MED INTRESSEFÖRETAG OCH GEMENSAMMA ARRANGEMANG

MEUR	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Försäljning av varor och tjänster	17,4	11,9	14,9
Fordringar från intresse- och samföretag	6,7	3,9	3,6
Inköp av varor och tjänster	37,1	33,8	45,6
Skulder till intresse- och samföretag	4,4	4,2	4,6

Kvartalinformation

KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Omsättning	517,6	528,8	458,6	609,0	506,7	535,6	474,9
Övriga rörelseintäkter	0,3	0,6	0,3	0,8	0,1	0,3	0,3
Avskrivningar och nedskrivningar	-12,2	-13,6	-12,3	-12,4	-11,9	-12,7	-11,7
Justeringsposter *)	-12,9	-7,4	-14,4	-13,8	-29,1	-9,5	-2,3
Övriga rörelsekostnader	-467,8	-479,8	-431,8	-552,8	-461,6	-497,4	-449,4
Rörelsevinst	25,0	28,6	0,3	30,8	4,1	16,3	11,8
Resultatandel i intresseföretag och joint ventures	6,6	3,6	1,2	1,2	0,5	1,7	1,3
Finansiella intäkter och kostnader	-10,3	-9,8	-8,6	-3,4	-2,7	-1,3	-5,1
Vinst före skatter	21,3	22,4	-7,1	28,6	2,0	16,7	8,1
Skatter	-5,4	-6,4	2,0	-16,0	-0,8	-5,3	-2,5
Räkenskapsperiodens vinst	15,8	16,0	-5,1	12,6	1,2	11,4	5,6

*) Justeringsposter inkluderar transaktionskostnader (8,5 MEUR Q3/2015, 8,7 MEUR Q4/2015, 10,7 MEUR Q1/2016, 11,5 MEUR Q2/2016 och 7,9 MEUR Q3/2016) vilka omfattar bl.a. juridisk rådgivning och konsultavgifter gällande den avbrutna sammanläggningen med Terex och föreslagna förvärvet av Terex MHPS, omstruktureringskostnader (3,7 MEUR Q3/2015, 5,0 MEUR Q4/2015, 3,8 MEUR Q1/2016, 5,9 MEUR Q2/2016 och 5,4 MEUR Q3/2016) och obefogade betalningar som hänför sig till identitetsstöden och bedrägerier till ett belopp om 17,0 MEUR Q3/2015 och en försäkringsersättning på 10,0 MEUR Q2/2016 och returnerade medel på 0,3 MEUR Q3/2016 som hänför sig till identitetsstöden. Q1–Q2/2015 inkluderar justeringsposterna enbart omstruktureringskostnader.

KONCERNENS BALANSRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR

AKTIVA	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Goodwill	84,3	105,4	105,7	107,6	106,7	108,7	110,3
Immateriella tillgångar	98,6	104,0	103,0	108,7	96,6	94,2	98,0
Fastigheter, maskiner och inventarier	126,3	136,0	136,2	142,5	142,5	146,7	155,8
Övriga bestående aktiva	86,5	136,3	142,4	146,9	157,3	157,7	154,8
Bestående aktiva totalt	395,7	481,7	487,3	505,7	503,1	507,4	518,9
Omsättningstillgångar	345,0	381,6	376,5	365,2	398,9	383,9	390,8
Kundfordringar och andra rörliga aktiva	465,4	517,8	493,5	533,2	527,6	521,3	535,2
Kassa och bank	166,7	80,5	118,2	80,8	65,4	72,7	147,6
Rörliga aktiva totalt	977,1	980,0	988,1	979,2	991,9	978,0	1 073,6
Tillgångar som innehas för försäljning	104,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Aktiva totalt	1 477,0	1 461,7	1 475,4	1 484,9	1 495,0	1 485,4	1 592,5

PASSIVA	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Eget kapital totalt	416,2	401,9	392,2	456,0	430,3	436,9	425,7
Långfristigt främmande kapital	108,3	167,5	166,1	171,3	280,3	281,9	281,0
Avsättningar	48,2	49,3	48,4	52,9	48,1	49,1	49,0
Erhållna förskott	171,3	193,2	181,8	176,4	210,6	176,0	184,6
Övriga kortfristiga skulder	644,5	649,8	686,9	628,4	525,7	541,4	652,3
Främmande kapital totalt	972,3	1 059,8	1 083,2	1 028,9	1 064,7	1 048,5	1 166,9
Skulder relaterade med tillgångar som innehas för försäljning	88,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Passiva totalt	1 477,0	1 461,7	1 475,4	1 484,9	1 495,0	1 485,4	1 592,5

Kvartalinformation

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION

MEUR	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital	42,6	43,1	13,1	40,1	15,9	33,1	26,4
Förändring i rörelsekapital	21,2	-8,5	-4,0	8,5	37,2	-14,3	-58,9
Finansnetto och betald inkomstskatt	-30,4	-17,3	-12,2	-7,7	-5,9	-13,2	-21,8
Nettokassaflöde från affärsverksamheten	33,4	17,3	-3,1	40,9	47,1	5,7	-54,4
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet	-7,2	-7,1	-3,8	-16,1	-7,5	-8,9	-8,2
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	26,2	10,2	-6,9	24,7	39,6	-3,3	-62,6
Utnyttjade optioner och aktieemission	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,5	11,8
Förändringar i räntebärande skulder	16,3	13,1	45,4	-9,6	-38,1	-10,7	95,2
Förvärv av innehav utan betydande inflytande	0,0	0,0	-0,3	0,0	-5,9	0,0	0,0
Kassaflöde från avyttring av intresseföretag	47,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare	0,0	-61,7	0,0	0,0	0,0	-61,5	0,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet	64,1	-48,6	45,1	-9,7	-43,9	-69,6	106,9
Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden	-0,4	0,8	-0,8	0,3	-3,0	-2,0	5,3
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	89,9	-37,6	37,4	15,4	-7,3	-74,9	49,7
Kassa och bank i början av perioden	80,5	118,2	80,8	65,4	72,7	147,6	97,9
Kassa och bank i slutet av perioden	170,4	80,5	118,2	80,8	65,4	72,7	147,6
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar	89,9	-37,6	37,4	15,4	-7,3	-74,9	49,7
Fritt kassaflöde	26,5	10,1	-6,9	24,8	39,6	-3,3	-62,6

Kvartalinformation

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

MEUR

Orderingång enligt affärsområde	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Service ¹⁾	187,1	203,5	193,4	200,3	202,3	211,8	195,0
Utrustning	250,3	296,4	248,9	336,2	268,7	302,6	350,1
./. Intern	-17,2	-19,7	-17,2	-24,0	-27,2	-24,2	-26,2
Totalt	420,3	480,2	425,1	512,5	443,8	490,3	518,8

¹⁾ Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Service	193,3	192,8	181,6	165,8	185,4	181,7	174,3
Utrustning	794,4	850,5	854,0	870,7	889,9	918,6	936,8
Totalt	987,7	1 043,3	1 035,6	1 036,5	1 075,3	1 100,4	1 111,1

Omsättning enligt affärsområde	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Service	234,4	244,7	221,3	275,9	242,4	248,2	225,8
Utrustning	302,5	305,3	257,9	361,3	290,1	313,5	275,4
./. Intern	-19,3	-21,2	-20,7	-28,3	-25,8	-26,1	-26,3
Totalt	517,6	528,8	458,6	609,0	506,7	535,6	474,9

Justerad rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Service	27,0	28,3	17,5	33,8	25,4	23,7	19,9
Utrustning	15,8	12,8	1,7	15,5	12,1	8,4	-2,3
Koncernkostnader och eliminering	-4,9	-5,1	-4,4	-4,8	-4,3	-6,4	-3,4
Totalt	37,9	36,0	14,8	44,6	33,3	25,7	14,2

Justerad rörelseresultat-% (EBIT %) enligt affärsområde	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Service	11,5 %	11,5 %	7,9 %	12,3 %	10,5 %	9,6 %	8,8 %
Utrustning	5,2 %	4,2 %	0,6 %	4,3 %	4,2 %	2,7 %	-0,8 %
Koncernens EBIT % totalt	7,3 %	6,8 %	3,2 %	7,3 %	6,6 %	4,8 %	3,0 %

Kvartalinformation

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

Anställda enligt affärsområde (vid slutet av perioden)

	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Service	6 102	6 324	6 399	6 503	6 515	6 387	6 307
Utrustning	4 935	5 064	5 153	5 328	5 428	5 460	5 544
Koncernens gemensamma personal	60	56	57	56	54	53	54
Totalt	11 097	11 444	11 609	11 887	11 997	11 900	11 905

Omsättning enligt region

	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	225,5	256,0	234,0	289,5	239,2	230,6	201,2
Amerika (AME)	218,6	189,1	161,8	232,3	201,6	200,4	189,4
Asien och Stilla-havsområdet (APAC)	73,5	83,8	62,7	87,2	66,0	104,5	84,3
Totalt	517,6	528,8	458,6	609,0	506,7	535,6	474,9

Personal enligt region (vid slutet av perioden)

	Q3/2016	Q2/2016	Q1/2016	Q4/2015	Q3/2015	Q2/2015	Q1/2015
Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA)	5 911	6 111	6 168	6 237	6 276	6 217	6 217
Amerika (AME)	2 754	2 816	2 883	2 968	2 998	2 931	2 889
Asien och Stilla-havsområdet (APAC)	2 432	2 517	2 558	2 682	2 723	2 752	2 799
Totalt	11 097	11 444	11 609	11 887	11 997	11 900	11 905

INFORMATION FÖR ANALYTIKER OCH PRESS

En analytiker- och presskonferens hålls i Sali-kabinettet på restaurang Savoy (adress Södra Esplanaden 14) kl. 11.00 finsk tid. Delårsrapporten presenteras av Konecranes VD och koncernchef Panu Routila och finansdirektör Teo Ottola.

Presskonferensen direktsänds via webcast med början kl. 11.00 på www.konecranes.com. Se börsmeddelande av den 5 oktober 2016 för detaljerad konferensinbjudan.

NÄSTA RAPPORT

Konecranes bokslutskommuniké 2016 publiceras den 1 februari 2017.

KONECRANES ABP

Miikka Kinnunen
Direktör, investerarrelationer

YTTERLIGARE INFORMATION

Panu Routila,
VD och koncernchef,
tfn +358 20 427 2000

Teo Ottola,
finansdirektör,
tfn +358 20 427 2040

Miikka Kinnunen,
direktör, investerarrelationer,
tfn +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller,
direktör, marknadsföring och kommunikation,
tel. +358 20 427 2008

DISTRIBUTION

Nasdaq Helsinki
Media
www.konecranes.com

Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett kundregister som innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, hamnar och terminaler. Konecranes levererar produktivitetshöjande lösningar och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av alla fabrikat. År 2015 omsatte koncernen 2 126 miljoner euro. Koncernen har 11 100 anställda på 600 platser i 48 länder. Konecranes är noterat på Nasdaq Helsinki (symbol: KCR1V).

www.konecranes.com

